
کمک 313 میلیونى رهبر 
معظم انقلاب به ستاد دیه

ایسنا: به منظور آزادى زندانیان جرایم غیرعمد، 
حضرت آیت االله خامنه اى با اهداى مبلغى معادل 
313 میلیون تومان چراغ سى امین جشن گلریزان 

ستاد دیه کشور را روشن کردند.
به گزارش ســتاد دیه کشور، ســى امین جشن 
گلریــزان آزادى زندانیــان جرایــم غیرعمد و 
غیرکلاهبردارى ســتاد دیه کشور عصر امروز  9 

خرداد ماه - در تهران برگزار مى شود.
روز گذشته رهبر معظم انقلاب با بذل کمک 313 
میلیون تومانى خودشــان اولین چراغ مراسم را 
روشــن کردند تا به برکت این هدیه ارزشمند، 
حمایت هاى مسئولان دلسوز نظام و کمک هاى 
مردم نوع دوســت ایران اسلامى مقدمات آزادى 
7500 زندانى واجد شرایط ستاد دیه حال حاضر 

زندان هاى کشور فراهم شود.
حجت الاسلام روحانى رئیس جمهور کشورمان 
نیز با اختصاص مبلغ 270 میلیون تومان و سران 
قوه قضاییه و مقننه نیز هــر کدام با واریز مبلغى 
معادل 50 میلیون تومان در این امر خداپسندانه 

مشارکت داشتند.

زائران تمرکز خود را روى 
مناسک حج بگذارند نه 

مسائل سیاسى
فارس: وزیر ارشــاد با بیــان اینکــه عده اى 
مى خواهند حج و مسائل سیاســى دو کشور را 
به هم پیوند دهند، گفت: زائران آگاه باشــند که 
تمرکزشــان تنها بر انجام مناسک حج باشد و نه 
مسائل سیاسى دو کشور. سید رضا صالحى امیرى 

گفت: عده اى مى خواهند حج و مسائل سیاسى 
دو کشــور را به هم پیوند دهند و باید از این افراد 
پرسید که آیا بسته شدن راه حج، مایه خوشحالى 
است؟ وى با اشاره به فضاسازى هایى علیه حج، 
از صدا و سیما خواســت که با ساخت برنامه هاى 
متنوع فضا را شــفاف کند و افزود: قطعاً دولت و 
ســازمان حج و زیارت در تأمیــن امنیت حجاج 

پشت مردم هستند.

معافیت سربازان معتاد نیازمند 
مصوبه قانونى مجلس است

خانه ملت: رئیس کمیسیون اجتماعى مجلس 
با بیان اینکه معافیت از خدمت ســربازان معتاد 
نیازمند مصوبه قانونى مجلس است، گفت: نظام 
وظیفه یا ستاد مبارزه با مواد مخدر پیشنهاد خود 

را در قالب لایحه به مجلس ارائه کنند.
ســلمان خدادادى در واکنش به عقد تفاهمنامه 
بین سازمان نظام وظیفه عمومى و ستاد مبارزه 
با مواد مخدر مبنى بر صدور کارت پایان خدمت 
سربازى به شــرط گذراندن دوره هاى آموزشى 
اجبارى پیشــگیرى از اعتیاد، گفــت: پرداختن 
به قوانین نظام وظیفــه را نمى توان با تفاهمنامه 
حل و فصل کرد، در حقیقت تفاهمنامه هایى که 
با وجود قوانین تنظیم   شود، باید مصوبه مجلس 

را هم بگیرد.

فراخوان تمام ودیعه گذاران سال 
85 براى حج تمتع امسال

تسنیم:ســازمان حج و زیارت با صــدور اطلاعیه اى 
اعلام کرد که دارندگان اســناد حج تا پایان ســال 85 
براى  نام نویسى در کاروان هاى حج تمتع اقدام کنند. 
سازمان حج و زیارت دیروز( هشــتم خرداد ماه) طى 
اطلاعیه اى اعلام کرد: دارندگان اســناد ثبت نامى حج 
تا پایان سال 85 از هم اکنون مى توانند در صورت وجود 
ظرفیت خالى در کاروان هاى حج استان ها، نسبت به 
 نام نویســى خود اقدام کنند. متقاضیان براى اطلاع از 
ظرفیت خالى کاروان ها مى توانند به سامانه هاى دفاتر 
حج و زیارت استان ها و یا دفاتر خدمات زیارتى سراسر 

کشور مراجعه کنند.

 گرفتن برائت نامه از بیماران 
تالاسمى در بیمارستان ها 

اخلاقى نیست
ایلنا: رئیس انجمن تالاسمى گفت: دریافت برائت نامه 
از بیماران تالاسمى در بیمارســتان ها به هنگام تزریق 
خون از نظر اخلاقى و حقوقى با مشــکل روبه روســت. 
مجید آراسته، با تأیید دریافت این برائت نامه از بیماران 
تالاسمى در برخى از مراکز اظهار کرد: متن و شرایط این 
برائت نامه از نظر اخلاقى و حقوقى با مشکل روبه روست 
و ما این موضوع را به وزارت بهداشت نیز اطلاع داده ایم، 
البته این برائت نامه نافى مسئولیت مراکز ارائه خدمت 
نیست. وى افزود: متأســفانه متن این برائت نامه داراى 
مشکلات زیادى است و وقتى بیمار آن را مى خواند، شوکه 
مى شود؛ در حالى که رضایت نامه اى که از بیمار باید گرفته 
شود، صرفاً براى ارائه خدمات مناسب و مطلوب است و 
اگر مشکل و آسیبى هنگام درمان به بیمار وارد شود، حق 

شکایت بیمار در مراجع قضایى محفوظ است.

زور آیان باز هم بر رقبا چربید
ابقاى پدرخوانده، آتش زیر خاکستر 

براى ایران

ورزش/ مجمــع انتخاباتــى فدراســیون 
جهانى وزنه بــردارى که قرار بــود امروز 
برگزار شود، به دیروز موکول شد و تاماش 

آیان مجارستانى  توانست براى 4 سال...

خط قرمــز/  دعــواى قدیمــى دایى و 
خواهرزاده هــا در پارك رنــگ خون گرفت. 
متهم فرارى که بعد از ارتکاب به قتل از محل 

متوارى شده بود شب گذشته توسط...

1215
دوئل مرگبار 6 دایى

 با 3 خواهرزاده در پارك 

از قطر دلجویى و حمایت شود
هفته گذشته، هفته شگفت آفرینى کشور امیرنشین قطر بود. 
امیر جوان قطر با شجاعت و واقع بینى بر نقش حساس ایران 
در معادلات سیاسى خاورمیانه صحه نهاد؛ دوستى با ایران 
را ضرورتى مبرم و اجتناب ناپذیر دانست و همسایگان خود 
در خلیج فارس و کشورهاى عربى را سرزنش کرد، چرا دست 
دوستى و همکارى به سوى ایران دراز نمى کنند. امیر جوان 
قطر که مانند پدر مستعفى به اختیار و به سیاحت دور جهان 

رفته، فرد واقعگرا و پراگماتیسى است.
بلافاصله پس از سفر دونالد ترامپ به عربستان و چاپلوسى ها 
و کرنش ها و دُم جنباندن هاى تهوع آور ســران سعودى در 
برابر ترامپ و همســر و دختر و داماد یهودیش قرار اســت 
در قصر سندباد منطقه الخضراى بغداد به طور دائم مستقر 
شود.او متهورانه به نقش ذلیلانه ملک سلمان بن عبدالعزیز 
و شــاهزادگان و بلندپایگان سعودى نســبت به میهمانان 
پررو و پرتوقع آمریکایى واکنش نشــان داد. از ایران بزرگ 
و مســتحکم جانبدارى کرد و رژیم هاى مســتبد مطلقه 
عربستان سعودى و هر دم جنبانان عربى خاورمیانه در برابر 

آمریکایى ها را مورد ملامت قرار داد.
سخنان امیر جوان قطر به گونه اى صریح و بى پیرایه و رُك 
بود که کشورهاى مرتجع عربى را به واکنش واداشت، آنان 
کوشیدند برنامه هاى رادیویى و تلویزیونى قطر و مهم تر از 
همه الجزیره کانال خبرى - تحلیلى مهم قطر که در دوحه 
مستقر است و داراى شــبکه هاى مباشــر (زنده)، خبرى 
غیرزنده، مستند، کودکان، ورزشى و غیره است سانسور و 
حذف کنند. در پى آن نیز انواع توهین ها و تهدیدات آغاز شد.
عربســتان، امارات متحده عربى، کویت و چندین کشــور 
دیگر علیه قطر موضع گرفتند. فشارها آن قدر سنگین بود 
که دولت قطر اظهارات امیر را تکذیــب کرد و آن را از روى 
باندهاى اینترنتى برداشت اما نوار صوتى او موجود بود و از 
سوى همسایگان ضبط شده بود و انکار و تکذیب فایده اى 

نداشت.
حقیقت این اســت که قطر شخصیتى ســواى همسایگان 
خود دارد. روابط این امیرنشین از چندین دهه پیش با ایران 
دوستانه بوده و شیخ اســبق قطر احساسات مودت آمیزى 
به ایران ابراز مى داشــت. قطر در ســال 1350 حاضر نشد 
استقلال خود را از دست بدهد و به عنوان عضوى از امارات 
متصالح به امارات متحده عربى بپیوندد. شــیخ اسبق قطر 
در خانه خود از میهمانان ایرانــى پذیرایى مى کرد و دکتر 
محمدعلى جناب که در سال هاى دهه 1330 به عنوان معلم 
و دبیر در مدارس شیخ نشین ها تدریس مى کرد، از تواضع 

و سادگى و میهمان نوازى شیخ فقید تعریف ها کرده بود.
پدر شیخ و امیر کنونى نیز مناسبات دوستانه اى با ایران 
داشــت. مبادلات تجارى میان ایران و قطر زمانى به اوج 
رســیده بود. دوحه که زمانى شــهر کوچکى بیش نبود 
اکنون به یک کلانشهر بســیار بزرگ پرجمعیت تبدیل 
شده است. شــبکه جهانى الجزیره از دوحه برنامه پخش 
مى کند. قطرى ها پیوســته به ایران مهر و محبت نشان 
داده اند و تا چند سال پیش شهر شیراز از محل سفرهاى 

تابستانى آنان بود.
دوستى قطر و ایران زمانى به جایى رسید که قطر پیشنهاد 
کرد خطوط هوایى خــود را در مســیرهاى داخلى ایران 

راه اندازى کند.
اخبارى که از قطــر مى رســد دال بر آن مى کنــد که قطر 
سیاســت هاى نوکر صفتانه عربســتان را در قبــال آمریکا 
نمى پسندد و حاضر نیســت در ماجراجویى هاى عربستان 
سعودى علیه ایران شرکت کند. رفتار ذلیلانه و نوکرصفتانه 
سلطان سعودى و همتایان عرب او را در دیدار با ترامپ و تن 
دادن به تمام خواست هاى ترامپ و تقدیم 100 میلیون دلار 
خدمتانه و پیشکش به ایوانکا دختر ترامپ را دیدید؛ اینکه دختر 
و همسر ترامپ حاضر نشدند با روسرى در عربستان در انظار 
ظاهر شوند، ولى در رم روسرى و پیراهن مشکى بر سر و بدن به 
دیدن پاپ رفتند. هدایاى یک میلیارد دلارى عربستان سعودى 
به ترامپ و خانم و دختر و همراهان او و احداث یک بزرگراه با 
تندیس هیکل فربه ترامپ و تقدیم یک کشتى تفریحى با 80 
اتاق باعث ناراحتى اعراب شده اســت، ترامپ همان طور که 
در ســخنرانى هاى انتخاباتى خود قول داده بود، عربستان را 
دوشید و با قرارداد فروش تسلیحات مازاد بر نیاز ارتش آمریکا 
به مبلغ 110 میلیارد دلار و نیز قراردادهاى اقتصادى دیگر که 
حدود 300 میلیارد دلار تخمین زده شد سر اعراب نادان عصر 

جاهلیت را تراشید.
ترامپ ثابت کرد اعراب عربستان و بخصوص رژیم سعودى به 
علت احساس ناایمنى که مى کنند و سیر زمانه علیه ارتجاع 
فسیل شده و رسوب کرده قبیله اى آنان مى چرخد، حاضر به 
هر کرنش مذلت آمیزى هستند. اعتراض قطر یک اعتراض 

متهورانه است.
وزارت امور خارجه ایران باید بلافاصله با اعزام فرستاده و نیز 
رادیو و تلویزیون با پخش برنامه هاى ویژه ، حمایت ایران را 
از سرسختى و شــجاعت و منطق و تدبیر دولت قطر اعلام 
دارد و در عرصه سیاســت و اقتصاد امتیازاتى به آنان بدهد. 
من متوجه شــده ام تلویزیون الجزیره پیوسته با احترام، از 
مقام هاى جمهورى اسلامى یاد مى کند و به یاد ندارم واژه 
جعلى «عربى» را در مورد خلیج فارس به کار برده باشــد و 
به همان «الخلیج» بسنده مى کند که مبادا به ایران دوستى 
متهم شود، دولت باید حمایت خود را از دوحه اعلام دارد و 
حتى امیر و دیگر بزرگان قطر براى یک ســفر دوستانه به 
تهران دعوت شوند و هیئت هاى فرهنگى و هنرى و ورزشى 

از ایران به دوحه اعزام شوند. 

یادداشت هاى ساعت 25
خسرو معتضد

خبر

3000737274
سامـانـه پیـامکـى
 صـفـحه اجـتماعى

انتقادها، پیشنهادها و ایده هاى خود را از طریق  
این پیامک 

به گروه اجتماعى ارسال فرمایید.

گفت: عده اى مى خواهند حج و مسائل سیاسى 

سه شنبه  9  خرداد 1396
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در ادامه تجمعات اعتراضى پرسنل درمانى و پزشکان
آقاى روحانى! وزیر شما صداى 

پزشکان را نمى شنود
 فارس: پس از بالا گرفتن اختلاف ها بین دانش آموختگان رشته هاى 
علوم پایه و رشته هایى چون پاتولوژى و کشیده شدن این اعتراض ها 
مقابل ســازمان نظام پزشکى و مجلس، پاتولوژیســت ها در ادامه 
اعتراض هاى خود، صبح دیروز مقابل نهاد ریاست جمهورى اقدام به 
تجمع کردند. نایب رئیس انجمن آسیب شناسى ایران معتقد است 
که وزیر بهداشت بدون در نظر گرفتن ابعاد موضوع و تحت تأثیر لابى 
نســبت به امضاى یک آیین نامه اقدام کرده که با این امضا سلامت 
مردم به خطر خواهد افتاد.  به اعتقاد کرمى، این دستورعمل یک گام 
به عقب تلقى مى شود و کسانى که پزشک نیستند مجوز مدیریت 
آزمایشگاه را پیدا مى کنند و در واقع این اقدام وزارتخانه تحت تأثیر 
لابى قوى PHD هاى علوم پایه انجام گرفته اســت. روى برخى از 
این پلاکاردها شعارهاى انتقادى به سیاست هاى وزارت بهداشت 
نوشته شده است. «آقاى روحانى ، وزیر شما چهار سال است که هر 
انتقادى از وزارت بهداشــت را با تخریب جایگاه اجتماعى پزشکان 
پاســخ داد». دکتر روحانى! وزیر شما صداى پزشکان را نمى شنود، 

شما صداى ما باشید».

معاون سازمان اوقاف:
2000 موقوفه حوزه علمیه بدون 

شناسنامه است
تسنیم:معاون اجتماعى و فرهنگى سازمان اوقاف با بیان اینکه 
موقوفات حوزه هاى علمیه کمتر از دو درصد از سهم موقوفات 
کشور را به خود اختصاص داده اســت، گفت: 2000 موقوفه 

حوزه علمیه بدون شناسنامه است.
 حجت الاسلام احمد شــرفخانى تصریح کرد: تعداد زیادى از 
موقوفات حوزه هاى علمیه در کشــور وجــود دارد که به علت 
نبود آگاهى و اطلاع در ســامانه موقوفات ثبت نشده اند و در 
طول زمان به فراموشى سپرده شدند و در حال حاضر در دست 
اشــخاص قرار گرفته اند. معاون اجتماعى و فرهنگى سازمان 
اوقاف تأکید کرد: باید نقش سازمان اوقاف و امور خیریه توسط 
مُبلغان و طلاب در زمینه «وقف و موقوفات» شفاف سازى شود.  
حجت الاسلام شرفخانى یادآور شد: بسیارى از مردم، سازمان 
اوقاف را هنوز به چشــم اوقاف قبل از پیروزى انقلاب اسلامى 
مى نگرند؛ قبل از پیروزى انقلاب اسلامى در واقع در حق وقف و 
موقوفات ظلم شده بود و این باید از ذهن افکار عمومى جامعه 

پاك شود.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد:
کمک هاى غیبى به امداد نمى رسد

فارس: معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد گفت: به 
دنبال کاهش حجم مطالبات امداد هستیم، چون منابع امداد 
محدود و متقاضى زیاد است، این در حالى است که کمک هاى 
غیبى به ما نمى رسد در نتیجه به دنبال این هستیم کمک هاى 
بلاعوض خود را معوض کنیم. فاطمه رهبر گفت: برنامه هایى 
که در سال 95 دنبال کردیم، کاهش تعداد مددجویان با عنوان 
پالایش هدایت خدمات و اعتبارات به سمت مناطق محروم، به 
صفر رساندن صف پشت نوبت جهیزیه و وام ضرورى، احیاى 
طرح شــهید رجایى و کاهش تعــداد پرونده هایى که تحویل 
مددجویان بوده اند، اســت. وى ادامه داد: یک میلیون و 600 
هزار نفر تعداد خانوارهاى تحت پوشــش ما است که جمعیت 
3 میلیونى را شامل مى شود و جمعیت 500 هزار نفرى نیز به 

صورت تک خدمتى وجود دارند که مستمرى نمى گیرند. 
وى در مورد افزایش مستمرى مددجویان در سال 96، گفت: بنا 
بر قانون افزایش حداقل مستمرى خانوارها بر مبناى متوسط 
20 درصد حداقل دستمزد تصویب شده و سهم کمیته امداد 

و بهزیستى که باید دولت بدهد 4000 میلیارد تومان است.

  جامعه/ محمود مصدق- مریم احمدى شیروان    
سند 2030 یونســکو همچنان یکى ازچالش هاى روز 
کشور است. دکتر حســن روحانى، رئیس شوراى عالى 
انقلاب فرهنگى در واکنش بــه انتقادات منتقدان گفته 
است: «بسیار متأسفم که کسانی در این انتخابات ازاین 
سند سوء استفاده کردند. من از تخریب و تهمت به خودم 
می گذرم، خدا هم از گناهان ما می گذرد، اما از اهانت به 

معلمان در قالب اعتراض به سند 2030 نمی گذرم.» 
آنچه بیش از موضعگیرى تند رئیــس جمهور در قبال 
منتقدان اهمیت دارد، مجالى است که باید به منتقدان 
داد تا این مهم صرفنظر از نگاه سیاسى به صورت علمى 
مورد تــورق قرار گیرد. ما نیز مى کوشــیم بــا انعکاس 
نظرهاى برخى از منتقدان بــه واکاوى زوایاى دیگر این 

سند بپردازیم.

* تعارض با سند تحول
جبارکوچکى نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس در گفت و گو با ما مى گوید: سند چارچوب اقدام 
آموزش 2030 یونسکو با ســند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش که مورد تأئید نظام جمهورى اســلامى است، 
تعارض بنیادین دارد. این زیبنده نیست که وزیر آموزش 
و پرورش براى اجرایى کردن سند 2030 هفت کمیته 
آموزش تشــکیل بدهد، اما یک گام در راستاى اجرایى 
کردن سند تحول بر ندارد و بعد رئیس جمهور کشور هم 

بگوید که من از منتقدان سند نمى گذرم.
وى مى افزاید:رئیس جمهور باید با تذکر به شوراى عالى 
انقلاب فرهنگى و دیگر دســت اندرکاران که این سند 
را امضا کرده اند از آن ها بخواهد با اتخاذ ســازوکارهایى 

مشکل کشور را در زمینه سند 2030 بر طرف کنند. 
کوچکى نژاد با اشاره به اینکه ســند 2030 تفکر غربى 
دارد، تصریح مى کند: ما شاید در بخش آموزش از بعضى 
از مسائل بگذریم اما در بخش پرورشى و فرهنگى قطعاً از 
این سند تبعیت نمى کنیم و در مقابل آن کوتاه نمى آییم.

وى از عدم تصویب سند 2030 در شوراى عالى انقلاب 
فرهنگى  مى گوید: بــا توجه به اظهــارات آقاى دانش 
آشــتیانى به هنگام اخذ رأى اعتماد از مجلس مبنى بر 
اینکه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را بازنگرى 
مى کند و ســند 2030 نیز یکى از برنامه هایش اســت، 
مى توان این نتیجه را گرفت کــه وزیر آموزش و پرورش 
اعتقادى به سند تحول بنیادین ندارد و به دنبال بازبینى 

و تطبیق آن با سند 2030 است. 
* سند 2030 صرفاً کارى و توصیه اى نیست

علیرضا سلیمى، دبیر کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شوراى اسلامى هم به قدس مى گوید: تندروى 
در بعضى مسائل درست نیســت. باید از اظهارات رئیس 
جمهور مبنى بر پیگیرى مسائل مطرح شده در خصوص 
سند 2030 اســتقبال کرد. این گونه مشخص مى شود 
که چه کسانى مرتکب اشتباه شــده و سند مورد نظر را 
در یونسکو امضا و بعد در هیئت دولت تصویب کرده اند. 

وى در پاســخ کســانى که ادعا مى کنند سند 2030 
یک ســند کارى و غیر الزام آور است، مى گوید:چنین 
نیست.در واقع این سند صرفاً کارى و توصیه اى نیست؛ 
البته شاید بگویند که ما حق تحفظ داریم که اتفاقاً در 
همین سند 2030 آمده که شروطى که با روح آن در 

تضاد باشد پذیرفته نیست.
سید سجاد اسم حسینى، مجرى سابق پروژه هاى شوراى 
عالى انقلاب فرهنگى هم اظهار مى دارد: اشــکالى که ما 
وارد مى کنیم این اســت که چرا دولت بدون مشورت با 
شوراى عالى انقلاب فرهنگى و دیگر نهادهاى فرهنگى 

کشور اقدام به تصویب این سند و ابلاغ آن کرده است.
وى درباره ادعاى دولت مبنى بر تعهد آور نبودن سند 
2030، مى گوید: وقتى ما سند تحول بنیادین آموزش 
وپــرورش را داریم چــه لزومى دارد کــه در مجامع 

بین المللــى در مورد ســند 
2030 صحبــت کنیم. نکته 
دیگر اینکه اگــر دولت ادعا 
مى کند با هر آنچه با شــئون 
اسلامى مغایر باشد مخالفت 
مى کند و آن را اجرا نمى کند، 
خب براى اثبات این موضوع 
یک مورد را مثــال بزند. مثلاً 
بگوید که فلان مورد را پیاده 
نکردیم متناقض با شــئون ما 
بوده اســت؛ البته این اتفاق 
تاکنون نیفتاده و تمام ســند 
براى اجرا به دستگاه آموزشى 

ابلاغ شده است.
دکتر على کرمى، محقــق حوزه بیوتروریســم نیز در 
گفت و گو با ما اظهار مى دارد: این سند تکمیل و توسعه 
یافته سند 21 یا همان حفاظت از محیط زیست و حیات 
کره زمین بود که بتدریج اهداف آن توسعه یافت .توصیه 
مى کنیم قبل از هر نوع اظهار نظــر عجولانه و قضاوت 
بدون  تحقیق له یا علیه این سند، حتماً اول  سند اصلى 
انگلیسى در سایت یونسکو را و سند فارسى تنظیم، امضا 
و ابلاغ شــده در ایران  را که حدود 380 صفحه است با 

دقت و کلمه به  کلمه بخوانید.
وى ادامه مى دهد: افرادى که با ادبیات سیاســى شیوه 
نوشتن اسناد سازمان ملل آشــنایى ندارند با خواندن 
این سند حتماً خواهند گفت: این  سند که خیلى خوب 
اســت؟ کجایش اشــکال دارد؟ حرف هایى که درباره 
آموزش هاى نامناسب جنســى، همجنس بازى و سقط 
جنین اینجا نوشته نشــده؟ چون انتظار دارند صریحاً 
بنویســند همجنس بازى، ســقط جنیــن... و عده اى 
مى گویند چه اشــکالى دارد فرزندان ما آموزش جنسى 
ببینند تا آگاه باشــند و منحرف نشوند؟ اینکه همه اش 
از رفع فقر و گرسنگى و بى عدالتى و صلح و حقوق بشر 
و رفع خشونت و جنگ و... حرف مى زند.پس چرا برخى 

مخالفت مى کنند؟
وى اضافه مى کند:کاش این  افراد مى دانســتند پشت 
کلمات زیبا و فریبنده ســند 2030 چه اهداف پلید و 
شومى نهفته است؛ نویســندگان این سند چه کسانى 
هستند و چه اهدافى دارند؟ رفع فقر و  گرسنگى و تبعیض 
و خشونت و صلح خوب است. ولى آیا همین ها عامل همه 

جنگ ها و ایجــاد و حمایت 
تســلیحاتى تروریســت ها 
نیســتند و تجــارت جهانى 
سلاح هاى کشــتار جمعى را 
به عهده ندارند؟ آیا مى دانید 
رئیس کمیته حقوق بشر که 
توسط سازمان ملل منصوب 

شده کیست؟
شاه عربســتان، بزرگ ترین 
حامى تروریســم و القاعده و 
داعش در جهــان رئیس این 
کمیته است. خوب دقت کنید 
پشت این سند چه بنیادهاى 
هیولایى قرار دارنــد: بنیاد 
راکفلر، بانــک داران راچیلد، گروه توطئــه گر جهانى 
موســوم به بیلدربرگ، بنیاد ســوروس و... به نظر شما 
مى توانند هدایــت  کننده کودتاهــاى مخملى و رنگى 
و جنگ و ترور وحشــت بر ضد ملت هاى آزاده باشند؟ 
بنیاد هایى صهیونیستى که پشت سند 2030 هستند، 

پشت سند 2050 هم هستند. 
وى مى افزاید: چشم انداز 2050 برنامه اى است که با طى 
برنامه 2030 طرح جهانى سازى و نظم نوین جهانى براى 
کنترل بیش 9 میلیارد جمعیت آموزش یافته در کلان 
شهرهاى مدیریت شده و آماده شــده در برنامه 2030 

تحت کنترل کامل قرار خواهند بود.
این  گزارش آینده پژوهانه توسط 29 کمپانى عظیم از 14 
صنعت مختلف در طول 18 ماه تلاش و همکارى روسا و 
مدیران این کمپانى ها و متخصصین رشته هاى مختلف با 
همکارى صاحبان و متخصصین 200 کمپانى دیگر از 20 

کشور مختلف تهیه شده است.
بطور خلاصــه مفهــوم چشــم انداز 2050 یعنى این 
کمپانى ها به ما دیکته خواهند کرد که در آینده ما چگونه 

باید زندگى کنیم.
آن ها از آموزش شروع مى کنند و آرام آرام افکار نسل هاى 
آینده را انطور که باید بشــنوند تربیــت مى کنند و بعد 
فرهنگ، ایدئولوژى، سبک زندگى، نوع غذا، بهداشت و 
درمان، صنایع و مواد و تجهیزات و.... خلاصه همه چیز 

تحت کنترل و فرمان آن ها خواهد بود.
*  اهداف سند

وى هــدف اول ســند 2030 را رفــع فقــر مى داند و 

مى گوید:آیا این هم  بازى تازه است به اسم رفع فقر ولى 
هدف چاپیدن ملت ها با زیباترین و فریبنده ترین کلمات.

دکتر کرمى مى افزاید:هدف دوم رفع گرسنگى و تأمین 
غذا براى همــه جمعیت 9 میلیاردى در ســال 2030 
است. ولى مى دانید معنى این هدف چیست؟ تراریخته 
کردن  کشاورزى جهان و تسلط کمپانى هاى تراریخته 
صهیونیســتى بر غذاى جهان. چون 20 ســال اســت 
مى گویند با کشاورزى کنونى نمى توان غذاى 9 میلیارد 
را تأمین  کرد و تنها راه، وجود محصولات تراریخته است، 
دروغى بزرگ، براى فریب مردم؛ چون بر اســاس اسناد 
هم اینک براى 14 میلیارد نفر غذا تولید مى شــود. پس 
چرا گرسنگى هست؟ چون مشکل تولید نیست. مشکل 
تبعیض و بى عدالتى در توزیع است. مشکل این است که 
کمپانى هاى عظیم کنترل غذاى جهان، فقط به فکر سود 

بیشتر هستند نه جان کودکان گرسنه آفریقایى.
این هدف یعنى اجراى توصیه هنرى کیسینجر، مشاور 
عالى و صهیونیست همه رؤساى جمهور آمریکا در سال 
1974 که گفت: براى کنترل مردم،  از ابزار غذا استفاده 
کنید. هدف دوم یعنى نابودى کشاورزى ایران و تسلط 
مافیاى تراریخته بر سرنوشت ملت ایران، یعنى وابستگى، 

یعنى کاسه گدایى براى غذا، یعنى تسلیم.
وى اضافه مى کند: آن ها که اهل تحقیق هستند حتماً پروژه 
NSSM200 شوراى امنیت ملى آمریکا در آن سال را 
بخوانند تا بدانند 2030 از کجا ریشه گرفته و چه اهدافى 
دارد.بعد پروژه Vision 2050 آمریکا را بخوانند تا متوجه 
شوند کدام کمپانى هاى عظیم این سند را نوشته اند و هدف 
اجراى 2030 یعنى چه. 2030 یعنى اجراى طرح جهانى 
سازى، یعنى اجراى پروژه نظم نوین جهانى، یعنى نابودى 
همه مذاهب، فرهنگ ها، ارزش هــاى ملى و قومى جهت 
ایجاد یک  مذهب جهانى ساختگى و در نهایت یک  حکومت 
جهانى تحت سیطره سازمان ملل، که  تحت کنترل لابى 

صهیونیستى و استکبار جهانى است.
به زبان  ساده قرار اســت با اجراى پروژه 2030 در همه 
کشورها بخصوص کشــورهاى در حال توسعه و جهان 
سومى و بخصوص کشورهاى اسلامى و بویژه در ایران، 
همه چیز حتى خوراك و بهداشت و فرهنگ اصیل ایرانى 
و اســلامى را از ما بگیرند و چون بردگان، نسل آینده را 

کنترل کنند.
چقدر ســاده لوح هستند، کســانى که بدون  تحقیق و 

مطالعه، فریب ظاهر این سند را مى خورند.

آنچه مى خوانید
مقابلــه بــا نقــد و برخــورد تنــد با 
منتقدان هیچ گاه نتوانســته اســت 
پاســخى بــراى پرســش هاى افکار 
عمومــى باشــد، بویــژه در خصوص 
مســائلى همچــون ســند 2030 که 
هنوز زوایاى بسیارى از چرایى طرح 
و پذیــرش آن مغفول مانده اســت.

در گزارش پیش رو  به نگاه چند تن 
از منتقدان در این خصوص اشــاره 

شده است.

قدس گزارش مى دهد

ردپاى  شرکت هاى چند ملیتى  و   صهیونیستى در سند 2030
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فرهنگ

کوتاه و خواندنی

تسنیم: رئیس هیئت نظارت بر ضوابط نشر معتقد است قوه قضائیه در زمینه 
برخورد با قاچاق کتاب مسئولیت جدی دارد و اگر اعلام کند که این دزدی جرم 

است و برخورد می شود،  این موضوع تا اندازه بسیاری فروکش خواهد کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی مهدوی راد گفت: مهم ترین بار مسئولیت در 
این زمینه متوجه قوه قضائیه است. این  قوه برای مقابله با این جرم باید وارد عمل 
شود زیرا متأسفانه بزرگ ترین ضربه به فرهنگ و نشر این سرزمین با قاچاق کتاب 
وارد آمده و لازم است تا دستگاه قضایی بیشتر از همه مقابل این قضیه بایستد. 

قوه قضائیه دزدی کتاب را جرم اعلام کند 

فارس: معاون کتابخانه ملی ایران خبرداد: یک نسخه ارزشمند پزشک اهل اندلس 
مربوط به قرن 4 که ابن ســینا در نگارش کتاب »قانون« از آن بهره برده است، 
پس از قرن ها پیدا و از سوی کتابخانه ملی خریداری شد.  غلامرضا امیرخانی ابراز 
داشــت: این نسخه نفیس مربوط به یک »طبیب اهل اندلس« است که کتابش 
را قبل از ابن سینا تألیف کرده است. این پزشک ابن سمجون نام دارد. مسئله ای 
که بر اهمیت این اثر می افزاید آن است که از منابع مورد استفاده بوعلی سینا در 

تألیف کتاب »قانون« بوده است.

کتابخانه ملی یک نسخه ارزشمند پزشکیِ قرن 4 را خرید 

ایسنا: سعید بیابانکی با بیان نکته هایی درباره جشن امضا و رونمایی کتاب گفت: 
این مراســم گاهی بی ثمر و گاه مضحک و خنده دار می شود.  این شاعر گفت: به 
نظرم باید در مراکزی مراســم رونمایی برپا کنند که وجاهت هنری و ادبی دارند، 
یعنی مجموعه برگزارکننده مراسم، مهر تأیید اولیه را بر آن اثر بزند. به طور مثال، 
اگر من در یک کافی شاپ یا سوپرمارکت سر محلمان مراسم جشن امضا بگیرم، کار 
خنده داری است. این که هفت هشت نفر را که در فضای مجازی پیدا کرده اند دعوت 
کنند و برای کتابی که تازه منتشر نموده اند جشن امضا بگیرند، کار مضحکی است.

وقتی جشن امضا مضحک می شود 

حال و روز بزرگ ترین بنگاه نشر ایران 

آثار قدیمی »امیرکبیر« احیا می شوند 

مهر: مدیرعامل مؤسســه انتشارات »امیرکبیر« می گوید بســیاری از آثار قدیمی مؤسسه در حال احیا و 
تبدیل شدن به فایل های دیجیتال هستند.  بزرگ ترین بنگاه نشر خاورمیانه در سال های دهه 50، در تاریخ 
۱۲ آبان ماه سال ۱۳۲۸ و در قالب یک بنگاه کوچک در خیابان ناصرخسرو آغاز به کار کرد و پس از انتخاب 
نام »امیرکبیر« برای خود، نخستین کتابش را نیز با عنوان »نماز« که با نظر آیت الله حاج میرزا خلیل کمره ای تهیه شده 

 بود، منتشر کرد. 
»امیرکبیر« رفته رفته به یکی از معتبرترین بنگاه های نشــر ایران و خاورمیانه مبدل  شد. پس از انقلاب اسلامی در سال 
۱۳5۹ اداره این بنگاه بزرگ نشر به سازمان تبلیغات اسلامی واگذار شد و  پس از آن مدیران زیادی را به خود دیده است. 
آخرین مدیرعامل این مؤسسه سیدحسن میرکریمی است که از تیرماه سال گذشته مسئولیت مدیریت این بنگاه را بر عهده 
گرفت.  وی با بیان اینکه مؤسسه در واقع وابسته به سازمان تبلیغات اسلامی است ولی در ردیف های بودجه ای سازمان 
بودجه ای ندارد، گفت: ما هرگز نسبت به سود و ضرر اقتصادی نشر بی تفاوت و علی السویه نبوده ایم اما معتقدیم که باید 
مسیر خودمان را برویم نه اینکه به دنبال پا کردن در کفش دیگران باشیم. میرکریمی افزود: ما باید بیش از هر چیز متوجه 
ظرفیت های موجودمان و احیای آن برای چاپ کتاب باشیم. بسیاری از آثار قدیمی مؤسسه که در آرشیو موجود هستند، 
در حال احیا می باشند. این کار قدم بزرگی در کسب اعتماد مجدد مخاطبان ما خواهد بود. این اتفاق بویژه در زمینه رمان 
در حال رخ دادن است. در کنار این مسئله، ما در روندی پرشتاب و به صورت فشرده، در مؤسسه در حال بررسی این آثار 
هستیم. از طرف دیگر، در حال تبدیل تمامی این آثار به صورت فایل های دیجیتال هستیم. این اتفاق هم توسط نیروهای 

متخصص داخلی مؤسسه و هم به صورت واسپاری در حال انجام است.

دنیای نشر

 فرهنگ/ زهره کهندل   این روزها نزدیک 
به انتخابات هیئت رئیســه خانه های مطبوعات 
هستیم و آنچه اهمیت دارد، مشارکت حداکثری 
اعضا در این انتخابات است. اگرچه شرایط عضویت 
در خانه های مطبوعات در مواردی صدای اعتراض 
برخــی خبرنــگاران را درآورده اســت، از جمله 
شــروطی مثل گرفتن گواهی عدم سوءپیشینه 
برای نامزدهای هیئت مدیره یا دارا بودن حداقل 
مدرک کارشناســی یا مدرک دیپلم با ۱4 سال 
ســابقه کار؛ یعنی خبرنگار دیپلمی  که ۱۳ سال 
ســابقه کار دارد از عضویــت در خانه مطبوعات 
محروم می شــود، مورد دیگر محروم شدن از حق 
رأی اعضــای افتخاری)بدون بیمه رسانه(اســت. 
این آیین نامه توســط معاونت مطبوعاتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی  و با موافقت مدیران عامل 
خانه های مطبوعات سراســر کشور تصویب شده 
اســت در حالیکه بسیاری از این مدیران، صاحب 
امتیاز نشــریات و مطبوعاتی اند که حرف و رأی 
آنان بی تأثیر در یارانه کاغذشــان نیست. مجتبی 
نوریان، مدیرعامل خانه مطبوعات خراسان رضوی 
در این باره می گوید: دوستان نشستند و به مفاد 
این آیین نامه  رأی دادند، من چون خبرنگار بودم 
به سخت گیری در شرایط عضویت اعتراض کردم 
ولی بسیاری از مدیران خانه های مطبوعات دیگر 
استان ها چون مدیرمسئول یا صاحب امتیاز بودند، 

سکوت کردند. 

 نهادی صنفی اما زیر بیرق دولت
به باور او، این تشکل صنفی زیر بیرق نهادی دولتی 
اســت. نوریان بارها در مجمع مدیران خانه های 
مطبوعات سراســر کشــور به دولتی شدن خانه 
مطبوعات اعتراض کرده اســت. نوریان می گوید: 
البته همین جمع رســانه ای هم باید حفظ شود 
حالا تحت هــر عنوانی، اگر خبرنــگاران همین 
جمع را هم نداشته باشند، فرصت های هم افزایی 
را از دســت می دهند. وی با گلایه از محدودیت 
اختیارات خانه های مطبوعات خاطرنشان می کند:  
مگر مــا چه اهــرم قدرتی داریم کــه بتوانیم از 
خبرنگاری که حقوقش را نگرفته، حمایت کنیم یا 

حامی  خبرنگاران اخراجی و بیکار باشیم، باید دایره 
اختیارات خانه های مطبوعات وسیع تر شود، اگر 
برای اعطای تسهیلات یارانه کاغذ یا ضرورت بیمه 
خبرنگاران، امضا و تأیید خانه مطبوعات الزام آور 
شود، شــاید بتوانیم با این اهرم قدرت، از صنف 

خبرنگاران حمایت کنیم. 
نوریان تأکید دارد که در صورت عضویت بیشــتر 
خبرنــگاران می توانیــم صدایمــان را به جایی 
برســانیم، همه باید مشــارکت کنیم تا از حقوق 
صنفی خودمان دفاع کنیم. همه تلاش ما حضور 
حداکثر خبرنگاران از رسانه های مختلف است تا 
بتوان ترکیب متنوع و کاملی در هیئت مدیره خانه 

مطبوعات داشت. 

 آنهایی که پشت در مانده اند
اعضــای خانه مطبوعات چقــدر از عملکرد این 
مجموعــه رضایت دارند؟ مهــدی نعیمیان راد، 
خبرنگار ایســنا در پاســخ به این پرســش که 
خانــه مطبوعات را یک نهــاد صنفی برای دفاع 

از حقــوق خبرنــگاران می دانید یــا زائده ای از 
معاونت مطبوعاتی، می گوید: اساســاً مؤلفه های 
اولیه یک ســندیکا در این مجموعه وجود ندارد. 
هنــوز کار خانه مطبوعات به آنجا نرســیده که 
نگران اســتقلال آن باشــیم؛ این نوزاد اصلًا به 
سن بلوغ نرسیده است! مجموعه ای که عضویت 
در آن بــرای بدنه اصلی جامعه خبرنگاری یعنی 
خبرنگاران حق التحریر امکان پذیر نیست؛ طبعاً 

نمی تواند نماینده همه جامعه خبرنگاران باشد. 
او درباره کارآمد شدن این ساختار معتقد است: 
این مجموعه، هنوز به عنوان مجموعه ای جدی به 
شمار نمی رود. در گام اول باید فرآیند عضوگیری 
اصلاح شود و در قدم بعدی، بخش های مختلف 
از یکدیگر تفکیک شــوند و هر کدام از بخش ها، 
مسئولان خود را داشــته باشند که متناسب با 
نیازهای همان گروه، فعالیت کنند. او از عملکرد 
خانه مطبوعات راضی نیســت چــون انتظارات 
جامعه خبری را برآورده نکرده است و می گوید: 
به جز یکی دو برنامه سالانه و برگزاری مراسم روز 
خبرنگار، چیز دیگری ندیده ایم. انتظار این است 
که خانه مطبوعات بتواند تسهیلاتی را برای اعضا 
فراهم کند و از نظر حقوقی پشتیبان آنان باشد. 
در واقع رســانه ها باید احســاس کنند که خانه 
مطبوعات حامی  آنهاست و اجازه نمی دهد حقی 

از خبرنگاران ضایع شود. 
نعیمیان راد می گوید: تلاش ما به عنوان خبرنگار 
این بوده که فرآیند مطالبه گری از خانه مطبوعات 

متوقف نشــود اما همیشه پاســخ این بوده که 
بودجــه نداریم یــا در حال آماده ســازی برای 
جشن روز خبرنگار هستیم.  به باور او، استقلال 
خانه مطبوعات ضروری اســت، باید تعارفات را 
کنار گذاشــت و افرادی وارد هیئت مدیره خانه 
مطبوعات شــوند که برای آن وقــت بگذارند و 
با اهمیت دادن به مشــکلات همه اعضا و همه 

خبرنگاران، انگیزه کار داشته باشند. 

 خانه های مطبوعات مظلومند
ضحا زردکانلو، خبرنگار روزنامه دنیای اقتصاد هم 
معتقد اســت: خانه مطبوعات در دفاع از حقوق 
صنفی خبرنگاران، کارنامه موفقی نداشته است 
اما نبایــد فراموش کرد که مدیریــت برخی از 
خانه های مطبوعات، کارشــان را از زیر صفر و با 
بدهی و بی برنامگی آغاز کردند در واقع یک خانه 
خراب تحویلشان دادند.  او یادآور می شود: گاهی 
کار بــرای هئیت مدیره خانــه مطبوعات خیلی 
سخت می شود چون بسیاری از سازمان ها، روی 
خوش به آنها نشان نمی دهند و همکاری ندارند. 
یک عضو پیشــین هیئت مدیره خانه مطبوعات 
هم که در این دوره از نامزدی در انتخابات پیش 
رو منصرف شــده، می گوید: تلاش هایی که در 
خانه مطبوعات داشتیم مورد توجه مسئولان قرار 
نگرفت و با اینکه، درهای زیادی را برای تعامل و 
هم افزایی باز کردیم اما با کمترین توجه روبه رو 
شدیم؛ نه استانداری، نه معاونت مطبوعاتی وزارت 
ارشاد و حتی نه اداره کل ارشاد استان به اتفاقات 
مهمی  کــه در خانه مطبوعات اســتان افتاده و 
تلاش هایی که صورت گرفته بود، اهمیت ندادند 
از بی توجهی به طرح راه اندازی جلسه هم اندیشی 
رســانه ها و مســئولان گرفته تا عدم کمک های 
مالی و اراده جدی برای حل مســئله آگهی های 
دولتی.  به باور او، با اینکه اعضای خانه مطبوعات 
در برخی از استان ها، تلاش های زیادی داشتند 
تا خانه ای فعال و پویا برای خبرنگاران تشــکیل 
شود اما بی توجهی مسئولان، باعث بی انگیزگی 

و دلسردی است.

قدس از وضعیت نهادهای مطبوعاتی سراسر کشور گزارش می دهد

صدای خبرنگاران به جایی نمی رسد

قفسه باز 

خبر

درباره دیوانه ای به نام »لئوناردو«
فرهنگ: در این شــب ها کــه برخی از 
روزه داران، در فاصله افطار تا سحر بیدارند، 
فرصت خوبی برای کتــاب خواندن دارند 
و به همین دلیل بی مناســبت ندیدیم در 
این ســتون، چند کتاب تازه انتشار نشر 
ققنوس را به شــما معرفــی  کنیم. رمان 
»لئونــاردو داوینچی« که کنکاشــی در 
زندگی و شخصیت پر از معنا و ابهام خالق 
مونالیزاست با ترجمه جواد سیداشرف یکی 

از این کتاب هاست.
رمان »لئوناردو داوینچی« در 5۲5 صفحه با شمارگان ۱۱00 نسخه و به 
بهای 4۲هزار تومان عرضه شــده است. در توضیح این کتاب آمده است: 
خورشید آثار و اندیشــه های لئوناردو داوینچی در مقام نقاش، مهندس، 
پژوهشــگر و فیلســوف، با آن نیروی خلاقه بی همتا، آن قریحه و ذوق 
بی نظیر و آن حس زیباشناختی دست نیافتنی، در عصر ما نیز همچنان 
می درخشد و نورافشان است. اما تنها لبخند پررمز و راز »مونالیزا« نیست 
که دانشمندان همه اعصار و قرون را متحیر و مسحور کرده است - زندگی 
و شــخصیت آفریننده این اثر فناناپذیر نیز هنوز و همچنان پر از معنا و 

ابهام است. 
دمیتری مرشکفسکی نویسنده نامدار روس و پرچمدار مکتب سمبولیسم 
در ادبیات این کشور با استفاده از منابع عصر خویش، زندگی لئوناردو را در 
داستانی گردآورده که پس از صد سال هنوز هم بی رقیب و بی همتاست. 
نویسنده با قلمی توانا و در قالبی پرنقش و نگار از پس و ورای »اسطوره« 
لئوناردو به شــخصیت و ذات درون این مرد می پــردازد و هنرمند را در 
مقاطع گوناگــون زندگی اش می کاود و روح نــا آرام و مزاج دم دمی این 
پیشاهنگ و پرچمدار دنیای نو را در متن و زمینه عصر و دورانی می پژوهد 

که تصورات انسان از جهان و خلقت متزلزل و دگرگون شده  است.

  نوشته هاي پرشور عاشقي با استعداد
کتاب هاي »چرا عاشــق مي شــویم؟« و 
»میان شک و ایمان« هم به تازگي از سوی 
نشر ققنوس منتشر شده  است. کتاب »چرا 
عاشق مي شــویم« درباره ماهیت و فرایند 
عشق رمانتیک، نوشته هلن فیشر با ترجمه 
سهیل سُمي در ۳4۷ صفحه با شمارگان 
۱500 نسخه و قیمت ۲۱ هزار تومان در 
انتشارات ققنوس عرضه شــده است. در 
نوشته پشت جلد کتاب مي خوانیم: هلن 
فیشــر، انسان شناس برجســته، در »چرا 

عاشــق مي شویم؟« طرح معنایي جدیدي از پدیده عشق ارائه مي دهد - 
تحقیقي کامل که از ریشــه هاي عشــق در مغز تا تپش هیجان انگیز آن 
در جســم و رفتار ما را دربر مي گیرد. فیشر با همکاري تیم دانشمندان 
همکارش از مغز افرادي که اخیر عاشــق شده اند اسکن مغزي مي گیرد 
و چیزي را که تا همین اواخر روان شناســان درباره اش به حدس و گمان 
بسنده مي کردند ثابت مي کند: وقتي عاشق مي شوید، بخش هایي خاص 
از مغز به واسطه افزایش جریان خون - به اصطلاح - »نوراني« مي شوند. 
ایــن کتاب جدید و کامل با اســتفاده از این داده ها مي گوید که عشــق 
رمانتیک به واسطه میلیون ها سال حیات و تکامل نقشي ماندگار بر لوح 

مغز ما پدیدآورده است. 

فرهنگ سرای بندگی میزبان شهروندان
 فرهنگ: همزمان با گشــایش بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم در مصلای امام خمینی تهران، فرهنگ سرای بندگی با برپایی 
۲۸ غرفه پذیرای روزه داران در این نمایشگاه خواهد بود. »فرهنگ سرای 
بندگی« از ۸ تا ۲۲ خردادماه همزمان با گشایش نمایشگاه بین المللی قرآن 
کریم در مصلای امام خمینی تهران، هر شــب پیش از افطار تا پاسی از 
 شب پذیرای شهروندان خواهد بود. این برنامه در فضای باز مصلی با برپایی 
۲۸ غرفه با عناوین متفاوت از جمله: نمایشگاه کتاب، گفت وگوی دینی، 
حجاب، رادیو رمضان، سلامت و طب اسلامی، مشاوره و آموزش عمومی و 
عناوین دیگر برپا شده است. »فرهنگ سرای بندگی« تا هفدهم ماه مبارک 

رمضان از ساعت ۱۸ تا ۲4 پذیرای شهروندان روزه دار خواهد بود.

آنچه می خوانید

یک عضو پیشــین هیئت مدیره 
خانه مطبوعات می گوید: تلاش های 
ما مــورد توجــه مســئولان قرار 
نگرفت و با اینکه، درهای زیادی 
را بــرای تعامل و هــم افزایی باز 
کردیم اما با کمترین توجه روبه رو 

شدیم



گفت و گوی قدس با دبیر جشنواره بین المللی کاریكاتور »ترامپیسم«

هنرمندانجهانترامپرابههیتلرتشبیهمیکنند

سه شنبه  9   خرداد  1396
11 4 رمضان 1438 30 می 2017  سال سی ام  شماره 8412 

سؤالات بی پاسخ در پرونده مرگ کیارستمی ادامه دارد 

نظام پزشکی توپ را به میدان فرانسوی ها انداخت 

ایسنا: پرونده پزشکی عباس کیارستمی با اظهارات دیروز رئیس کل سازمان نظام پزشکی وارد مرحله تازه ای 
شد. علیرضا زالی گفت: اقدامات انجام شده برای مرحوم کیارستمی در ایران از سوی جمع کارشناسی 40 نفره 
که از استادان و خبرگان پزشکی کشور هستند، صورت گرفت. اما در رابطه با اقداماتی که در فرانسه انجام 
شده است، همچنان ابهاماتی برای این جمع کارشناسی و سازمان نظام پزشکی وجود دارد.  وی افزود: متأسفانه علی رغم 2 
بار نامه نگاری با نظام  پزشکی فرانسه و بیمارستانی که مرحوم کیارستمی در آن بستری شده بود، اطلاعات بالینی بیمار به 
ما داده نشد. در نامه دوم تأکید کردیم که طبق قانون، سازمان نظام پزشکی در ایران مسئول رسیدگی به این پرونده است 
و بر همین اساس خواستار پرونده بیمار در فرانسه شدیم اما متأسفانه فرانسه از ارائه پرونده بیمار به ما استنکاف کرد. زالی با 
بیان اینکه علت اصلی مرگ مرحوم کیارستمی خونریزی حاد تحت پرده های مغزی )ساب دورال( که منجر به مرگ مغزی 
شده بود، تشخیص داده شد، افزود: این خونریزی نیز ناشی از استفاده از دارویی به نام »هپارین« با دوز 24 هزار واحد در روز 
است. در پرونده موجود ذکر شده که درمان بیمار با تشخیص آمبولی ریه شروع شده است. این در حالی است که مرحوم 
کیارستمی 2 روز قبل از اعزام به فرانسه در بیمارستان آراد سی تی اسکن ریه شد و آمبولی ریه بر اساس این سی تی اسکن 
رد شده است.  رئیس کل سازمان نظام پزشکی ادامه داد: در کل مدارکی که از فرانسه برای ما فرستاده اند، هیچ مدرکی 
مبنی بر آمبولی ریه بیمار وجود ندارد. متأسفانه پزشک 6 صبح متوجه کمای عمیق بیمار می شود، حدود 2 ساعت وی با 
ضریب هوشیاری 4 به آی سی یو منتقل می شود و بعد از 2 ساعت هم ضریب هوشیاری بیمار به 3 که همان مرگ مغزی 
است، می رسد. زالی افزود: البته قاعدتاً اگر خانواده بیمار درخواست دریافت کلیه اوراق بالینی را بدهند، بیمارستان مربوطه 

در فرانسه این اوراق را در اختیار آن ها قرار خواهد داد.

خبر روز

سینمای جهان

با اختراع جایزه در شب پایانی 
»کن« از »فجر« تقلید کرد 

هنر: هفتادمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم کــن در حالی به کار 
خود پایان داد کــه پدیده هایی مانند ســینمای اینترنتی و جایزه های 

تازه خلق  شده، این جشنواره را تحت تأثیر قرار داد. 

یکی از مهم ترین چالش ها در جشنواره امسال کن، حضور غول رسانه ای 
»نتفلیکس« و بحث ها بر ســر حضور یا عدم حضور شرکت های بزرگ 
رسانه ای ســیال در کن بود. »نتفلیکس« که در حوزه سریال سازی یک 
برند بزرگ بین المللی است، امسال در کن جنجال ساز شد. پدرو آلمادوار، 
رئیس هیئت داوران این دوره جشنواره، از همان کنفرانس مطبوعاتی اول 
به حضور این کمپانی در جشنواره معترض بود و قوانین برای دوره بعدی 
به گونه ای تغییر کرد که حضــور »نتفلیکس« در کن به راحتی ممکن 
نخواهد بود. البته این کمپانی نتوانست با 2 فیلم »اوکجا« و »داستان های 

میروویتس« موفقیتی در جشنواره کسب کند. 

  شادیبعدازگل
شامگاه شنبه وقتی نام کارگردان فیلم سوئدی »میدان« )یا »مریع«( به 
عنوان برنده جایزه کن اعلام شد، روبن اوستلوند، کارگردان آن، به شکلی 
عجیب شروع به دویدن روی صحنه و فریادزدن کرد؛ به گونه ای که شادی 
بعد از گل بازیکنان فوتبال را به ذهن متبادر می کرد.  برگزیده شدن فیلم 
»میدان« با وجود اقرار بسیاری از منتقدان به ارزش های هنری فیلم، باعث 
شگفتی شد. کمتر کسی به این فیلم برای بردن نخل طلا شانس می داد 
ولی این فیلم توانســت به مهم ترین جایزه هنری سینمای جهان دست 
پیدا کند.  با معرفی فیلم »میــدان« به عنوان برنده نخل طلا موجی از 
اظهارنظرها در فضای مجازی به راه افتاد اما بیشتر این نظرات با پذیرش 
این انتخاب همراه بود. هرچند خیلی ها هم ضمن تأیید فیلم معتقد بودند 
که این اثر می توانســت کمی بیشتر تدوین شود زیرا زمان آن 2 ساعت 
و20 دقیقه است.  پیتر بردشاو، منتقد »گاردین«، درباره این فیلم نوشته 
اســت: اوستلوند شاید از روی اندرســون یا شاید از لارس فون تریه الهام 
گرفته باشد. کمی از روح بونوئل را هم می توان در این اثر دید اما اوستلوند 
در اصل امضای خودش را پای این اثر گذاشــته است. این فیلم یک اثر 
سینمایی حسابی است.  یکی از کارگردان هایی که تحت نظر رسانه ها بود، 
سوفیا کاپولا، دختر فرانسیس فورد کاپولا، بود که با فیلم »فریب خورده« 
در کن حضور داشت و جایزه بهترین کارگردان را از آن خود کرد. به این 
ترتیب جین کمپیون همچنان تنها زنی است که موفق شده نخل طلا را 
در سال 1993 برای فیلم مشهور »پیانو« از آن خود کند. سوفیا کاپولا در 
حالی جایزه کارگردانی را برد که نام خود را به عنوان دومین زن کارگردانِ 

برنده در این بخش، در تاریخ این جشنواره ثبت کرد. 

  یکجایزهبرایسرکارخانمکیدمن
جشنواره سال گذشته فیلم فجر یادتان هست که 2 سیمرغ جدید اختراع 
کردند و ســیمرغ بلورین هیئت داوران را به فیلم »فراری« دادند و یک 
ســیمرغ بلورین اضافی هم در رشــته بهترین بازیگر زن دادند. امسال 
جشــنواره فیلم کن از جشنواره فجر کپی کرد و در شب آخر به نیکول 
کیدمن یک جایزه ویژه داد تا سال ها بی اعتنایی به بازی های او را در کن 
جبران کند. نیکول کیدمن که امسال با 3 فیلم سینمایی و یک سریال در 
جشنواره فیلم کن حضور داشت، پیش از رسیدن به روز اختتامیه راهی 
آمریکا شد. در این مراسم، ویل اسمیت به نمایندگی از کیدمن جایزه اش 
را که جایزه هفتادمین ســال کن نامیده شد، دریافت کرد. او با شوخی و 
طنز این جایزه را گرفت.  همچنین هنگام اعلام نام برنده جایزه فیلمنامه، 
پدرو آلمادوار اعلام کرد این از شگفتی های امسال است که 2 فیلم با هم به 
عنوان برنده جایزه فیلمنامه انتخاب شده اند. »کشتن یک گوزن مقدس« 
نوشــته یورگوس لانتیموس و افیتیمیس فیلیپو و »تو هرگز واقعاً اینجا 
نبودی« ساخته لین رمزی به صورت مشترک این جایزه را دریافت کردند. 
جشــنواره فیلم کن امسال در بخش نوعی نگاه، جایزه نگاهی ویژه را به 
فیلم »لرد« نوشته محمد رسول اف اهدا کرد که محتوایی تلخ، توهین آمیز 

و یک طرفه علیه ایران امروز داشت.

 هنــر/ صباکریمی  این بار ترامپ و شــیوه 
سیاستمداری اش دستمایه و بهانه ای برای برپایی 
جشنواره بین المللی کاریکاتور »ترامپیسم« شده 
است؛ مســابقه ای که با مشارکت بنیاد حفظ آثار 
و نشر ارزش های دفاع مقدس و انجمن هنرهای 
تجســمی انقلاب و دفــاع مقدس و بــه دبیری 

سیدمسعود شجاعی طباطبایی برگزار می شود. 
دبیر جشنواره بین المللی کاریکاتور »ترامپیسم« با 
اشاره به اهداف و چرایی شکل گیری این مسابقه، 
عنوان کرد: ترامپیسم اتفاقی برآمده از نظام سلطه 
و ســرمایه  داری است و قبل از آنکه این مسابقه را 
به صورت بین المللی برگزار کنیم، به شکل داخلی 
آن را تجربــه کرده بودیــم و بازخوردهای خیلی 
خوبی هم در این مورد داشــتیم و نزدیک به 40 
اثر سفارش داده شده بود که هنرمندان برجسته 
ایرانی آثار خوبی را ارائه کردند. پس از برپایی این 
نمایشگاه کارتون و کاریکاتور در سال گذشته و با 
توجه به سیاست های خصمانه ای که دولت ترامپ 
داشــت و به موازات آن، در نظر گرفتن نکاتی که 
مقام معظم رهبری درباره آمریکا وسیاســت های 
ترامپ فرمودند، باعث شد ما خیلی جدی به این 

اتفاق بپردازیم. 

 کاریکاتورزبانگویایاتفاقاتاست
وی در ادامه افزود: حضرت آقا در بیاناتی فرمودند 
»ما به خاطر نشــان دادن چهره واقعی آمریکا از 
ترامپ تشکر می کنیم«. در همین راستا ما هم این 
نیاز را احســاس کردیم که باید این اتفاقات را با 
زبان گویای کاریکاتور و کارتون بیان کنیم. به هر 
حال ترامپ را می توان نمونه ای از سیاست حاکم 
بر آمریکا دانست که به صورت خیلی واضح و عریان 
نحوه تفکــرش را ارائه می کند و ما این موضوع را 
در 2 بخش کارتون و کاریکاتور در این مســابقه 

دسته بندی کردیم. 
شجاعی طباطبایی با اشاره به بخش های مختلف 
این مســابقه، عنوان کــرد: در بخــش کارتون: 
ترامپیســم، ترامپ و نژادپرســتی )ایران هراسی 
و اسلام ســتیزی(، ترامــپ و مهاجرین، ترامپ و 
دیوارکشی، ترامپ و مخالفت با رسانه ها، ترامپ و 

تحقیر زنان، ترامپ و توئیت و در بخش کاریکاتور 
با موضوع ترامپ مسابقه را برگزار کردیم. 

چهره سال هنر انقلاب در بخش دیگری از سخنان 
خود تصریح کرد: ما در بحث ترامپ با 2 موضوعِ 
پول و همچنین سلطه و خوی نظامیگری روبه رو 
هستیم که به شکل های مختلفی در حال بروز و 
ظهور اســت. آخرین نمونه آن حضور ترامپ در 
عربســتان بود که همه می دانیم چه حواشی ای 
به دنبال داشت. کســی که نماینده لیبرال ترین 
حکومت جهان اســت و خــود را مدعی آزادی و 
حکومت لیبرالیســم می داند، به کشــوری سفر 
می کند که به صورت قبیله ای اداره می شود. البته 
ما هم در راســتای همین سفرهای اخیر ترامپ 
کارهایی انجام دادیم زیرا به نظر می رسد موضوع 
مهم و قابل تأملی در محدوده جغرافیایی خاورمیانه 

است. 

 ترامپیسمدغدغهایجهانیاست
وی در ادامه تأکید کرد: نکته جالب اینجاست که 
ما گمان می کردیم ترامپیسم فقط موضوع مورد 
نظر ماســت اما بعداً دیدیم موضوعی اســت که 
مخالفان ترامپ خیلی جدی بــه آن می پردازند. 
همین ترامپیسم برگرفته از واژه فاشیسم هست 
و به نظر می رسد ترامپ پا جای فاشیسم گذاشته 
است. نوع رفتار و حرکات ترامپ بسیار به فاشیسم 
و نازیسم نزدیک اســت و خیلی ها که وی را نقد 

کردند، دیدند که صحبت های وی عیناً شبیه هیتلر 
است. جالب اینکه خیلی از کاریکاتورهایی که به 

دست ما رسیده، با تمرکز بر هیتلر بوده است. 
شجاعی طباطبایی یادآور شد: ما این مسابقه را با 
پشتیبانی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس و با مشــارکت انجمن هنرهای تجسمی 
انقلاب و دفاع مقدس برگزار خواهیم کرد. در این 
مسابقه هم 75 کشور شرکت می کنند که بالاترین 
میزان مشارکت در یک اتفاق بین المللی در حوزه 
کاریکاتور است که این نمایشگاه داشته و این اتفاق 
بسیار جالبی در حوزه کاریکاتور بین المللی است. 
حبیب الله صادقی، محمدرضا دوســت محمدی، 
محمود آزادنیــا، لوک دســچیمیکر از بلژیک و 
سیلوانو ملو از برزیل داوری آثار را بر عهده داشتند. 
کار داوری هم به پایان رسیده است و هم اکنون در 
مرحله گرافیک و صفحه آرایی است و قرار است که 
کتابش هم چاپ شــود و نمایشگاه آن 12 تیرماه 
همزمان با هدف گرفتن هواپیمای ایرانی توسط ناو 

آمریکایی افتتاح می شود. 
دبیر نخســتین مســابقه کارتــون و کاریکاتور 
»ترامپیسم« درباره کیفیت آثار رسیده به مسابقه 
گفت: کیفیت آثــار فوق العاده بالاســت و تمام 
هنرمندان مطرح کاریکاتور دنیا در این مســابقه 
حضور دارند. عجیب اســت که بدانید هنرمندان 
آمریکای لاتین چقدر نســبت به ترامپ احساس 
نفرت دارند و بیشترین شرکت کننده خارجی بعد 

از ایران، از کشور برزیل است که 55 نفر از آنجا در 
این مسابقه شرکت کردند. 

شــجاعی طباطبایی با اشــاره به اینکه هنرهای 
تجسمی و مشــخصاً کاریکاتور نقش مهمی در 
بازتاب اتفاقات روز دارد، گفت: کاریکاتور یک زبان 
بین المللی است و می تواند به خوبی مفاهیم مورد 
نظرش را به مخاطبــان مختلف انتقال دهد و به 
لحاظ رســانه ای یک زبان صریح و بدون مخارج 
خاصی اســت و از عنصر طنز بهــره می گیرد و 
تمام نشــانه ها را در قالب کاریکاتورهای طنز آمیز 
برای مخاطب به ارمغان می آورد. کاریکاتور همه 
این امکانات را در خودش دارد و در دنیای معاصر 
به دلیل اینکه تبدیل به یک زبان بین المللی شده 

است، می تواند بســیار مؤثر باشد. به نظرم حتی 
می تــوان در حوزه های دیگر ماننــد گرافیک و 
طراحی پوستر هم ورود پیدا کرد. به نظر می رسد 
بایــد در این حوزه ها کار انجام شــود و من فکر 
می کنم تاکنون ما کارهای خوبی انجام دادیم که 
توانستیم در بزنگاه ها اتفاقات خوبی را رقم بزنیم و 
تأثیرگذار باشیم.  وی در پایان اظهار کرد: خیلی 
برای ما مهم است که این اتفاق دیده شود و در این 
راستا نیز در سطح شهر تهران از فضاهای تبلیغاتی 
و امکاناتی که در فضای عمومی مانند متروها وجود 
دارد اســتفاده کردیم که در حد مطلوبی به مردم 
اطلاع رسانی کنیم. حال تلاش داریم که در همه 
مراکز استان این اتفاق بیفتد و پیگیر این موضوع 
هم هستیم. من امیدوارم این آثار را نه تنها در 
ایران بلکه در همه کشورهای دیگر از 
طریق رایزنی های فرهنگی 
بگذاریم.  نمایــش  به 
البتــه تلاش هایــی 
در  راســتا  این  در 
حال انجام اســت 
چنیــــن  کــه 
یــی  حرکت ها
شکل جهــانی 
به خود گیرد.

هــنر

آنچه می خوانید

کیفیت آثار فوق العاده بالاست و 
تمام هنرمندان مطرح کاریکاتور 
دنیا در این مسابقه حضور دارند. 
عجیب است که بدانید هنرمندان 
آمریکای لاتین چقدر نســبت به 

ترامپ احساس نفرت دارند

چهره - خبر

مهر: بازیگر نمایش »صعود مقاومت پذیر آرتورو اویی« با اشاره به ویژگی های نقشی 
که در این نمایش ایفا می کند، عنوان کرد: 20 سال قبل پیام بازی در این نقش را 
برای کائنات فرستاده است.  امیر کربلایی زاده گفت: همکاری من با امیر دژاکام از 
سال ۸5  شکل گرفت. از سال ۸5 تاکنون من پله پله بالا آمدم و کم کم نقش های 
پررنگ تری گرفتم. حضور در این نقش برای من بسیار جالب است چون 20 سال 
قبل که این نمایش به صحنه می رفت، من پشت پروژکتور نور فالو را به بازیگران 

می دادم و همیشه دوست داشتم روزی بتوانم نقش »آرتورو اویی« را ایفا کنم. 

پیام فرستاده بودم 

فارس: مژگان صادقی، همســر بدلکار سریال »پایتخت 5«، گفت: امیرحسین 
خنجری الان به هوش آمده و اطرافیان را می شناسد. فقط جراحت های باقیمانده 

روی پیشانی و صورتش باید با عمل جراحی بهبود یابد. 
وی گفت: روز حادثه بر اثر ضربه شدید، گونه و پیشانی همسرم جراحتی سطحی 
دیده اســت. خدا را شکر که خطر رفع شــده است. پزشکان برای کم شدن ورم 
صورت همسرم با آرام بخش ســعی در خواباندن او دارند تا کمتر درد را متوجه 

شود. 

بدلکار »پایتخت« به هوش آمد 

ایلنا: کامبیز درم بخش درباره دلیل اینکــه آثارش را با قیمت پایین به فروش 
می رســاند، گفت: یکی از دلایل پایین بودن قیمت ها این اســت که من شدیداً 
کار می کنم و تولیداتم زیاد اســت. پارسال 6 نمایشگاه انفرادی و 10 نمایشگاه 
دسته جمعی داشته ام. داوری جشنواره های مختلف را هم به این ها اضافه کنید. 
حجم آثاری که تولید می کنم آن قدر زیاد است که به سختی می توانم پشت میز 
کارم بروم. بنابراین از آنجا که نمی توانم این همه اثر را نگه دارم یا در همان زمان 

بفروشم، اگر آثارم به دست مردم برسند، بهتر از این است که خاک بخورند.

تولیداتم زیاد است 
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خط حادثه

مرگ مرموز زن مسافر و مردسرایدار 
در 2 مهمانپذیر مشهد

خط قرمز: یک زن و مرد در دو مهانپذیر مشهد به طرز مرموزى جان خود را 
ازدست دادند. به گزارش خبرنگار ما ساعت 5 بامداد یکشنبه، مأموران کلانترى 
امام رضا(ع) در جریان مرگ مرموز مرد 29 ســاله اى در اتاق ســرایدارى یک 
مهانپذیر در مشهد قرار گرفتند و ضمن حضوردر محل و حفظ صحنه، مراتب را 

به قاضى ویژه قتل عمد دادگسترى مشهد خبر دادند.
بنابر این گزارش قاضى کاظم میرزایى با توجه به نامعلوم بودن علت مرگ این 
مرد جوان دســتور داد تا جسد وى به پزشکى قانونى منتقل شود.این درحالى 
است که غروب همان روز ماجراى مرگ مشکوك زنى حدوداً 50 ساله توسط 
مأموران کلانترى شهید آستانه پرست مشهد به قاضى ویژه قتل اطلاع داده شد 
و همزمان مأموران آتش نشانى براى خارج ساختن جسد این زن میانسال که 
در یکى از اتاق هاى یک مجتمع اقامتى در بلوار طبرسى مشهد محبوس شده 

بود، به محل اعزام شدند.
تیم امداد و نجات ایستگاه شماره 44 پس از باز کردن در این اتاق که در طبقه 
همکف این مجتمع سه طبقه قرار داشت، با جسد زنى با حدود 50 سال سن 
مواجه شدند و با توجه به وضعیت جسد تست هاى گازسنجى انجام شد، اما هیچ 
آثارى از نشت گاز در محل مشهود نبود.دقایقى بعد با حضور بازپرس ویژه قتل 
در محل، تحقیقات وســیعى در این باره آغاز و مشخص شد این زن چند روز 
قبل براى زیارت از کرج به مشهد آمده بود اما این تحقیقات تا لحظه مخابره این 

خبر (عصر دیروز) منجر به شناسایى بستگان متوفى نشد.

فروپاشى باند مدیران انشعاب فروش 
خط قرمز: باند مدیران خدمات مربوط به حوزه انشعابات و خدمات عمومى در 
شهرستان دماوند که با اخذ رشوه براى افراد انشعاباتى نصب مى کردند دستگیر 
شدند. حسن ابراهیمى بسابى دادســتان عمومى و انقلاب شهرستان دماوند 
بااعلام این خبر اظهار کرد: یک باند از مدیران خدمات مربوط به حوزه انشعابات 

و خدمات عمومى در شهرستان دماوند، دستگیر و روانه زندان شدند.
وى افــزود: مدتى بــود که از طریق گزارش هاى مردمى مطلع شــدیم باندى 
در ادارات خدمات عمومى با اخذ رشــوه و محاســبه پول هاى بسیار سنگین، 
براى افراد انشعاباتى وصل مى کنند؛ به این ترتیب با انجام تحقیقات میدانى و 
اطلاعاتى مشخص شد سرکرده باند یکى از مسئولان ادارات حاضر در شهرستان 

دماوند بوده است که با همکارى کارمندان ذیربط به این امر مى پرداختند.
وى تصریح کرد: تاکنون در این رابطه چهار نفر دستگیر و روانه زندان شدند و ما 

همچنین در صدد شناسایى و دستگیرى سایر متخلفان هستیم.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

نجات یک بازیگر توسط تکنسین هاى 
اورژانس تهران

بازیگر  قرمــز:  خــط 
سرشــناس تلویزیــون با 
تکنسین هاى  هشــیارى 
اورژانــس پایتخت نجات 
یافت. امیر آتشانى، بازیگر 
سرشناس تلویزیون توسط 
تکنسین هاى منطقه 211 
ناحیه شمال نجات یافت.
بیمار وضعیت  این  ظاهراً 

وخیمى داشته که با هوشیارى و عملکرد سریع تکنسین ها، 
نجات یافت.

زمین بزرگراه دو خواهر را 
بلعید!

خط قرمز: زمین در حیاط یــک خانه قدیمى در بزرگراه 
یادگار امام نشست کرد و دو زن را بلعید.  سید جلال ملکى 
سخنگوى آتش نشانى تهران با اعلام این خبر گفت: ساعت 
9 و 15 دقیقه صبح دیروز، حادثه  ســقوط 2 شــهروند در 
داخل یک گودال به نیروهاى ســازمان آتش نشانى اطلاع 
داده شــد.  وى افزود: بلافاصله نیروهاى 2 ایستگاه سازمان 
آتش نشانى در محل حاضر و امدادرسانى هاى خود را آغاز 
کردند.  سخنگوى سازمان آتش نشانى با اشاره به وضعیت 
محل حادثه اظهارکــرد: این حادثه در یک خانه قدیمى 2 
طبقه واقع در بزرگراه یادگار امام (ره)، خیابان طوس رخ داد. 
ملکــى ادامه داد: در حیاط این خانــه قدیمى، گودالى 3 
مترى ایجاد شده بود و همین موضوع شرایط را براى آتش 
نشان ها دشوار کرده بود. وى از مصدوم شدن 2 زن در این 
حادثه خبرداد و تصریح کرد: در حین فرونشســت زمین، 
زنى 50 ساله داخل گودال گرفتار شده بود و خواهر وى که 
زنى 40 ساله بود نیز زمان کمک کردن براى خارج کردن 

خواهرش در داخل گودال گرفتار شده بود. 

مرگ خودخواسته زن جوان 
در دریاچه شورابیل

 خط قرمز: جسد زن ناشناس در دریاچه شورابیل اردبیل 
توسط پدرش شناسایى شد. روز 31 اردیبهشت ماه امسال 
به دنبال کشف جســد خانمى مجهول الهویه در دریاچه 
شورابیل اردبیل، تلاش پلیس براى شناسایى هویت متوفیه 

با بررسى اسناد و سوابق ادامه داشت.
در نهایت پدر این زن که ســاکن شهرستان آستارا بود به 
پلیس مراجعه و اعلام کرد جسد متعلق به دختر وى است.
در بررسى هاى تخصصى تر مشخص شد زن جوان متولد 
ســال 1365، متأهل و ســاکن اردبیل است که به انگیزه 

اختلافات خانوادگى به زندگى خود پایان داده است.

خط خبر

بازیگر   
سرشــناس تلویزیــون با 
تکنسین هاى  هشــیارى 
اورژانــس پایتخت نجات 
یافت. امیر آتشانى، بازیگر 
سرشناس تلویزیون توسط 
211
ناحیه شمال نجات یافت.

بیمار وضعیت  این  ظاهراً 

خط قرمز: دعواى قدیمى دایى و خواهرزاده ها در پارك 

رنگ خون گرفت. متهم فرارى که بعد از ارتکاب به قتل 

از محل متوارى شده بود شب گذشته توسط کارآگاهان 

اداره دهم پلیس آگاهى شناسایى و دستگیر شد. 

4 خــرداد ماه وقوع یک نزاع و درگیرى دســته جمعى 

در منطقــه رهبر - پارك ابوذر به کلانترى 144 جوادیه 
تهرانپارس اعلام شد.

با حضور مأموران و انجام تحقیقات اولیه مشخص شد که 

درگیرى مابین دو گروه از افاغنه صورت گرفته و طى آن 

فردى به نام «حسین. ح» (35 ساله) از ناحیه چپ قفسه 

سینه مورد اصابت جسم تیز قرار گرفته است و بلافاصله 
به بیمارستان منتقل شد 

از طریق بیمارستان لواسان به کلانترى 144 تهرانپارس 

اعلام شــد که علیرغم اقدامات درمانى، «حسین. ح» به 

علت شدت جراحت وارد شده فوت نموده است؛ پرونده 

مقدماتى با موضوع قتل عمد تشکیل و به دستور بازپرس 

شعبه پنجم دادسراى ناحیه 27 تهران، جهت رسیدگى 

در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهى تهران بزرگ 
قرار گرفت.

همزمان با انتقال «حســین.ح» به بیمارستان، مأموران 

کلانترى 144 جوادیه تهرانپارس در همان شب درگیرى 

و پیش از اعلام خبر فوت مقتول از ســوى بیمارستان، 

اقــدام به شناســایى افراد حاضر در نــزاع و درگیرى و 

دستگیرى 8 نفر از جمله 5 برادر مقتول و همچنین سه 
خواهرزاده آن ها مى کنند.

با ارجاع پرونده به اداره دهم آگاهى، کلیه افراد دستگیر 

شــده به اداره دهم پلیس آگاهى منتقل و تحقیقات از 
آن ها آغاز شد.

5 برادر مقتول در اظهاراتى مشــابه عنوان داشــتند که 

درگیرى مابین آن ها (6 برادر) از یک سو و سه خواهرزاده 

آن ها از سوى دیگر صورت گرفته و طى آن یکى از 6 برادر 

به نام «حسین. ح» توسط یکى از خواهرزاده هاى آن ها به 
نام ویس (20 ساله) به قتل رسیده است.

«ویس» که در تحقیقات اولیه منکر هرگونه ارتکاب جنایت 

و قتل دایى خود شده بود، در ادامه تحقیقات پلیسى لب 

به اعتراف گشود و در ساعت 10:00 صبح دیروز به قتل 
یکى از دایى هاى خود اعتراف کرد.

متهم در اعترافاتش عنوان داشت: براى آنکه مانع از کشته 

شدن خود توسط دایى حســین (مقتول) شوم، در یک 

لحظه توانستم چاقو را از دستش گرفته و ضربه اى را به 

سمتش پرتاب کنم که چاقو به سینه اش برخورد کرد؛ 

بلافاصلــه پس از آن من بهمراه دو برادرم محل را ترك 

کردیم اما پس از دقایقى توسط مأموران دستگیر شدیم.

متهــم در خصــوص چگونگــى آغاز درگیــرى نیز به 

کارآگاهان گفت: بهمراه برادرانم در خانه بودیم که دایى 

حسین (مقتول) با مادرم تماس گرفت و از او خواست تا 

مــن به پارك رفته و در خصوص برخى اختلافات که از 

مدت ها پیش بین ما ایجاد شده بود، صحبت و موضوع 

را براى همیشه حل و فصل کنیم؛ مادرم از من خواست 

به پارك رفته و با برادرش آشــتى کنم؛ به این نیت من 

به سمت پارك به راه افتادم و دو برادرم نیز به دنبال من 

به راه افتادند اما در داخل پارك ناگهان متوجه شدیم که 

تمامى دایى ها (6 دایى) در آنجا هستند و در واقع آن ها 

قصد و نیت دیگرى براى کشاندن ما به آنجا داشته اند. به 

محض مشاهده ما، آن ها شروع به کتک زدن ما کردند؛ در 

حالیکه به شدت از آن ها کتک مى خوردم، در یک لحظه 

توانستم چاقو را از دست مقتول خارج کرده و ضربه اى را 
با آن به سمت دایى حسین پرتاب کنم و... .

ســرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرایم 

جنایــى تهران بزرگ، با اعلام ایــن خبر گفت: با توجه 

به اعتراف صریح متهم به ارتکاب جنایت، قرار بازداشت 

موقت از سوى بازپرس پرونده صادر و متهم جهت انجام 

تحقیقات تکمیلى در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس 
آگاهى تهران بزرگ قرار گرفته است.

دوئل مرگبار 6 دایى با 3 خواهرزاده در پارك 

خط قرمز- کاهانى مقدم: فردى که شــب یکشنبه به 

ضرب گلوله اسلحه شکارى، یکى از کشاورزان را در روستاى 

دوله در نزدیکى مشهد به قتل رسانده بود، با اعترافات تکان 

دهنده خود، زوایاى دیگرى از این پرونده جنایى را آشکار 

ساخت. به گزارش خبرنگار ما به دنبال وقوع قتل و کشف 

جســد مقتول که خبر مشروح آن دیروز در همین صفحه 

به چاپ رسید، تحقیقات وسیعى از سوى کارآگاهان اداره 

جنایى پلیس آگاهى استان زیر نظر مستقیم کاظم میرزایى 
قاضى ویژه قتل عمد دادگسترى مشهد انجام شد.

در این تحقیقات با توجه به اظهارات برخى از اهالى روستاى 

دوله، ســه نفر از روستاییان از جمله 2 نفر سرنشینان یک 

وانت نیسان آبى رنگ و یک موتورسوار که تقریباً همزمان با 

وقوع قتل در نزدیکى اراضى کشاورزى مقتول مشاهده شده 

بودند، شناسایى و دستگیر شدند.

در این بین موتورســوار که مردى حدوداً 45 ساله است و 

به گفته اهالى شیئى شبیه چوبدستى یا اسلحه زیر کاپشن 

خاکى رنگ خود پنهان کرده بود، در بازجویى هاى علمى و 

پلیسى و به دنبال انکارهاى اولیه سرانجام عصر دوشنبه لب 

به اعتراف گشــود و تیراندازى منجر به مرگ مقتول را به 

گردن گرفت به ویژه آنکه کاپشن خاکى رنگ و گل آلود او 
در میان لجن هاى آغل گوسفندانش کشف شد.

وى کــه یحیى نام دارد زمانى کــه در مقابل قاضى کاظم 

میرزایــى قرار گرفت گفت که از حدود یک ســال قبل با 

مقتول دچار اختلاف شده و همواره قصد کشتن او را داشته 
است اما هرگز این فرصت را پیدا نمى کرده است.

تا اینکه چندى قبل از یک تبعه افغانستان اسلحه شکارى 

را به قیمت 800 هزار تومان خریده و در شب حادثه وقتى 

فهمیده غلامحســین (مقتول) بر سر زمین کشاورزى اش 

مشغول کار است، سوار بر موتورسیکلت نزد او رفته و پس 

از شــلیک یک گلوله وقتى دیده غلامحسین نقش زمین 

شده از محل گریخته است. یحیى در ادامه اعترافات خود 

اما گفت که هر چند اختلاف ما شدید بود و از مدتها قبل 

دلم مى خواست غلامحسین را بکشم اما حالا از کرده خودم 

پشیمان هستم و آرزو مى کردم که اى کاش گلوله به جاى 

شکم به پا یا دست او اصابت مى کرد و الآن من به جرم قتل 

بازداشــت نمى شدم. ادامه گزارش خبرنگار ما حاکى است 

در پى این اعترافات، متهم روز گذشته، بنا به دستور قاضى 

شعبه 211 بازپرسى براى انجام تحقیقات بیشتر در اختیار 

کارآگاهان قرار گرفت در حالى که برخى از اهالى روســتا 

مدعى هستند یحیى در کار خرید و فروش اسلحه و مهمات 

آن دســت دارد و او تمام این ادعاها را رد کرده و مى گوید 

بســتگان مقتول براى سنگین تر شدن پرونده اش، چنین 
اتهاماتى به او مى زنند.

اعتراف تکان دهنده قاتل مرد کشاورز



خط بین الملل

8 کشته در تیراندازى شبانه 
مى.سى.سى.پى 

خط قرمز: تیرانــدازى شــبانه در ایالت مى.سى.ســى.پى آمریکا منجر به 
کشــته شدن هشــت نفر از جمله معاون کلانتر منطقه شد. مقام هاى ایالت 

مى.سى.سى.پى گفتند که فرد مظنون این حمله در بازداشت است.
تیراندازى شامگاه شنبه در ســه منزل مسکونى در شهرستان لینکلن ایالت 
مى ســى سى پى روى داد. هنوز از انگیزه فرد مظنون اخبارى مخابره نشده و 
اتهامى علیه وى تنظیم نشده است. همچنین مشخص نیست که آیا فرد مهاجم 

قبل از کشتن قربانیان خود، آن ها را مى شناخته است یا نه.
به گزارش ایرنا، کشــتار شهروندان آمریکایى در اماکن عمومى به خصوص در 

محیط هاى تحصیلى در آمریکا مسبوق به سابقه است. 
در جریان کشــتار در مدرسه کلومباین در ایالت کانکتیکت آمریکا در آوریل 
1999، 15 نفر کشته و 21 تن دیگر زخمى شدند. این حادثه تا آن زمان یکى 

از مرگبارترین حوادث تیراندازى در مدارس آمریکا بود.
در حادثه تیراندازى دســامبر 2012 در مدرسه ابتدایى سندى هوك در شهر 
نیوتاون ایالت کانکتیکت، یک جوان آمریکایى 20 کودك و شش بزرگسال را 
به ضرب گلوله کشت. همچنین در حادثه تیراندازى در آوریل 2007 در ایالت 
ویرجینیا، 32 نفر کشته و 17 تن زخمى شدند. همچنین در حادثه تیراندازى 
در کلیســاى چارلستون آمریکا در ماه جون سال جارى میلادى، یک نوجوان 

سفید پوست آمریکایى 9 شهروند سیاه پوست را به قتل رساند. 
شبکه تلویزیونى ســى ان ان هفتم شهریور ماه گذشته گزارش داد که نتایج 
پژوهش دانشــکده بهداشت عمومى هاروارد در دانشگاه نورث ایسترن آمریکا 
نشان مى دهد که کشتارهاى عمومى در آمریکا بین سال هاى 2011 تا 2014 

سه برابر شده است.

پایان تلخ یک دختر پس از سیلى خوردن 
از یک پسر

دانش  یــک  قرمز:  خط 
آموز 18 ساله بعد از انتشار 
عکس ســلفى خودکشى 
کــرد.  به گــزارش گروه 
ترجمــه خــط قرمــز، 
امیلى دروت 18 ســاله 
بعــد از ســیلى خوردن 
از پســر مورد علاقه اش 

خودکشى کرد. این دختر 18 ساله عکسى را منتشر کرده بود که در آن رد قرمز و 
بزرگى روى صورتش مشخص است.میلیگان 21 ساله، که پسر مورد علاقه دروت 
بود فکر مى کرد که دروت به او دروغ گفته و به او خیانت کرده است و به او سیلى 

مى زند. امیلى دروت بعد از این ماجرا در مارس 2016 خود کشى کرد.

دیوانه چینى 20 رهگذر را با چاقو درید 
خط قرمز: مرد مســلح به چاقو در یکى از استان هاى چین دو تن را به قتل 
رساند و 18 تن دیگر را مجروح کرد. در این حادثه که روز یکشنبه در استان 
گوئیژو اتفاق افتاد یک مرد مسلح به چاقو دو تن را از پا درآورد و 18 تن دیگر را 
روانه بیمارستان کرد.مقامات محلى استان گوئیژو جزئیاتى در مورد قربانیان این 
حادثه منتشر نکرده اند.بنابر اعلام پلیس چین در رابطه با این حادثه یک مرد 
30 ساله دستگیر شده و پرونده تحت بررسى است. همچنین پدر متهم اظهار 

کرده که پسرش سابقه ابتلا به بیمارى هاى روانى داشته است.
وقوع جرایم خشن در چین در مقایسه با بسیارى از کشورهاى دیگر به ندرت 
اتفاق مى افتد اما در سال هاى اخیر مواردى از حمله افرادى با چاقو یا تبر گزارش 

شده که در بسیارى از آن ها کودکان قربانى بوده اند.

سگ هاى خانگى نوزاد 3 هفته اى را 
دریدند 

 خط قرمز: دختر 3 هفته اى که فقط 5 دقیقه با ســه سگ پیت بول در اتاق 
تنها ماند مورد حمله وحشیانه  این حیوانات قرار گرفت و به کام مرگ رفت. 

قربانى 3 هفته اى روز پنج شنبه در میشیگان توسط 3 پیت بول دریده شد و به 
کام مرگ رفت. سوزانا ژان مارى 3 هفته اى فقط پنج دقیقه با این حیوانات تنها 
ماند که چنین سرنوشتى برایش رقم خورد. مادر سوزانا و یک فرد دیگر که در 
خانه حضور داشتند پنج دقیقه نوزاد را با این سه سگ تنها گذاشتند که هنگام 
بازگشــت به اتاق دیدند سر نوزاد گاز گرفته شده بود. قربانى به رغم انتقال به 
بیمارستان و عمل جراحى اما صبح روز بعد به کام مرگ رفت. بر اساس گزارش 
پلیس، مادر این نوزاد زمان حادثه در ایوان بود اما تحقیقات همچنان ادامه دارد. 

دزد جواهرات گلوى خانم بازیگر را برید 
 خط قرمز: یک مرد 30 ســاله به اتهام قتل «آندریا اربرن» بازیگر 51 ساله در 

شیکاگو بازداشت شد. 
دومینیک سندرز، 30 ساله به اتهام قتل مادر دو فرزند در خانه اش توسط پلیس 
حین فروش جواهرات مسروقه بازداشت شد. بر اساس گزارش پلیس، سندرز 
صبح روز حادثه به قصد سرقت جواهرات آندریا وارد خانه وى مى شود. نخست 
گلوى قربانى را با چاقو مى برد و سپس جواهرات را به سرقت مى برد. متهم در 
معرض اتهام قتل عمد، ورود غیرقانونى به خانه و ســرقت مسلحانه قرار دارد. 
جسد قربانى 4 مه ساعت 3:30 بعدازظهر کف آشپزخانه خانه اش کشف شد. 
سارق ساعت 10 صبح وارد خانه قربانى شد و دوربین هاى مدار بسته خروج وى 
را ساعت 11 نشان دادند. متهم حین فروش جواهرات بدلیل وجود یک نشان 
خانوادگى روى حلقه که متعلق به قربانى بود به دام پلیس افتاد. متهم به پلیس 
گفت حلقه را از در جلویى خانه قربانى از روى قفسه به سرقت برده است. این 
بازیگر قبل از بازگشــت به زادگاهش هینسدیل، در نیویورك و روسیه زندگى 
کرده است. پلیس احتمال مى دهد قربانى و متهم یکدیگر را مى شناختند، اما 

هنوز تحقیقات ادامه دارد و به نتیجه قطعى نرسیده  است.

زن آمریکایى با 300دلار یک نوجوان را 
اغفال کرد

خط قرمز: یک زن 38 ساله به اتهام برقرارى رابطه غیراخلاقى با یک نوجوان 15 
ساله دستگیر شد. ربکا مک گرو، 38 ساله به اتهام 5 فقره رابطه نامشروع با یک 
پسر 15 ساله بازداشت شد. این زن براى رسیدن به هدف شومش به این نوجوان 
300 دلار پول داده و کارت اعتبارى و ماشینش را در اختیار وى قرار داده است. 
مادر این نوجوان از طریق پیام ارســالى این زن به پسرش متوجه سوءاستفاده 
جنسى متهم شد و بسرعت با تنظیم شکایت خواستار پیگیرى پلیس شد. وى 
اذعان داشت این زن در پیام از کلماتى استفاده کرده بود تا فرزندش را تحریک 
کنــد. مک ضمن اعتــراف به جرم خود، گفت طى ســال هاى 2016 و 2017 
چندین بار با این پســر رابطه داشــته است. قربانى در گفت و گو با پلیس اذعان 
داشت بهار سال 2016 این زن را ملاقات کرد که به دعوت وى به خانه اش رفت 

جایى که متهم در آن مارى جوانا و مشروبات الکلى استفاده مى کرد. 
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نقشه کثیف 2 سایه مرموز 
براى دختربچه ها در پارك

 خط قرمز: زوج جوان با فرصت طلبى از غفلت خانواده ها 
در پارك هاى شــوش طلاهاى کودکان را در چشم برهم 

زدنى هدف سرقت هایشان قرار مى دادند. 
سرهنگ حمیدرضا بهاروند رئیس پلیس شوش با اعلام 
این خبر گفــت: مأموران پلیس با در جریان قرار گرفتن 
سرقت طلاهاى کودکان در پارك هاى محلات شهرستان 
شوش تحقیقات گسترده را براى دستگیرى عاملان این 

دزدى ها در دستور کار خود قرار دادند.
وى افزود: مأمــوران انتظامى با حضور به موقع در محل 
ســرقت و انجام اقدامات تخصصى، ســارقان را که زن و 
شــوهر بودند شناسایى و در کمتر از یک ساعت آن ها را 
دستگیر کردند.سرهنگ بهاروند ادامه داد: سارقان براى 
اجراى نقشــه هاى سرقت هایشــان از غفلت پدر و مادر 
کودکان اســتفاده کرده و در چشــم برهم زدنى و دور از 

چشم والدین اقدام به سرقت طلاهاى کودکان کرده اند.
رئیسى پلیس شوش گفت: در بازرسى از خودروى سارقان 
طلاهاى سرقتى به دست آمد.وى ادامه داد: متهمان پس 
از تشکیل پرونده براى سیر مراحل قانونى در اختیار مقام 

قضایى قرار گرفتند.

دستگیرى زن هفت تیرکش 
در گلستان 

خط قرمز: هفت کلت جنگى توســط مأمــوران اداره 
اطلاعات از یک زن سابقه دار در کردکوى کشف شد. 

حجت الاسلام والمسلمین سید مصطفى حقى دادستان 
عمومى و انقلاب مرکز استان گلستان از کشف هفت کلت 
جنگى توســط ضابطین اداره اطلاعات از یک زن سابقه 
دار در شهرســتان کردکوى خبــرداد.وى گفت: این فرد 
فروشــنده سلاح جنگى است و ســابقه قبلى در گرگان 
داشــته که با قرار وثیقه از زندان آزاد شده بود.این مقام 
قضایى در اســتان گلستان افزود: متهم روانه زندان شده 

است.

مزاحم مجازى 
پسرخاله کینه  جو  بود 

خط قرمز: پسرخاله هتاك در فضاى مجازى دستگیر شد. 
رئیس پلیس فضاى تولیــد و تبادل اطلاعات فرماندهى 
انتظامى استان ایلام از شناسایى و دستگیرى عامل تهدید 
و هتــک حیثیت یکى از شــهروندان در فضاى مجازى 
خبر داد.على جمالى رئیس پلیس فضاى تولید و تبادل 
اطلاعات فرماندهى انتظامى اســتان ایلام گفت: در پى 
شکایت یکى از شهروندان ایلامى و تشکیل پرونده قضایى 
مبنى بر اینکه از طریق شبکه هاى اجتماعى مورد اهانت، 
تهدید و هتک حیثیت شده است، موضوع در دستور کار 

کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
وى ادامــه داد: پلیــس فتا پــس از هماهنگى با مراجع 
قضایى تلاش خود را براى شناســایى متهم یا متهمان 
احتمالى آغاز کردند که پــس از چند روز کار اطلاعاتى 
متهم شناسایى و دستگیر شد.این مسئول انتظامى اظهار 
داشت: متهم که پسر خاله شاکى بود در ابتدا منکر موضوع 
شد اما پس از مواجهه با دلایل و مستندات پلیس به بزه 
ارتکابى اعتراف کرد.جمالى ادامه داد: متهم در تحقیقات 
انجام شده انگیزه خود را تخریب و انتقام جویى به سبب 
مشکلات قبلى عنوان کرد که به همراه پرونده براى سیر 

مراحل قانونى تحویل مراجع قضایى شد.

پایان کار دزدان موبایل 
در پایتخت 

خط قرمز: زورگیر موبایل که در یک روز به چهار تهرانى 
حمله کرد در عملیات ضربتى پلیس دستگیر شد. 

ســرهنگ چنگیز ایدون، رئیس کلانترى 168 ســیزده 
آبان با اعــلام این خبر گفت: روز گذشــته چهار نفر از 
شهروندان به کلانترى مراجعه و اعلام نمودند که فردى 
به زور، گوشــى همراه آنان را به سرقت برده و از آنجا که 
هر چهار مالباخته، مشخصات یک نفر را بیان مى کردند، 
سریعاً تیمى از عوامل کلانترى به سطح حوزه اعزام و براى 

دستگیرى سارق طرح مهار و کنترل را اجرایى کردند. 
ایــن مقام انتظامى افزود: پس از تکمیل تحقیقات اولیه، 
مخفیگاه متهم، شناسایى و طى هماهنگى با مقام قضایى، 
در یک عملیات ضربتى متهم در مخفیگاهش دســتگیر 
شــد. وى تصریح کرد: در بازرسى از مخفیگاه وى، تعداد 
5 دستگاه انواع گوشى موبایل و یکسرى مدارك هویتى 
مربوط به دیگر افراد کشــف و ضبط شــد. وى در پایان 
ضمن اشاره به تشکیل پرونده متهم و تحویل آن به اداره 
نهم آگاهى گفت: شهروندان علاوه بر فشار روانى که بابت 
سرقت گوشى همراه متحمل مى شوند؛ نگرانى بیشترى 
نســبت به فاش شــدن اطلاعات و فایل ضبط شده در 
گوشــى همراه دارند. بر این اساس به شهروندان توصیه 
مى کنم که اطلاعات گوشــى همراه خود را هر چند روز 

یک بار خالى و در جاى دیگرى نگهدارى کنند.

دختر 15 ساله در سایت 
همسریابى قربانى شد 

خط قرمز: مردى که با کمین در سایت هاى همسریابى 
باعث اغفال دختران نوجوان شده بود، دستگیر شد. 

دخترى نوجوان با مراجعه به پلیس فتا، مدعى شد مدتى 
پیش در ســایت همسریابى با دکترى آشنا شدم که این 
شخص با مهندسى اجتماعى قوى اعتمادم را جلب کرد، 
به طورى که عکس و فیلم هاى شخصى خودم را براى وى 

ارسال مى کردم.
این مرد پس از مدتى به قصد اخاذى شروع به تهدید به 
انتشار عکس هاى این دختر نوجوان مى کند که بلافاصله 
پرونده در این خصوص تشکیل و موضوع در دستور کار 

کارشناسان این پلیس فتا قرار گرفت.
با انجام اقدامات فنى مأموران موفق شدند متهم را دستگیر 
و در بررسى هاى به عمل آمده مشخص شد که این فرد در 
شبکه هاى اجتماعى خود را دکتراى فلسفه معرفى کرده 

در حالى که تحصیلات واقعى وى سوم راهنمایى است.
این شیاد، از این طریق پس از جلب اطمینان مخاطبین 
خــود، اقدام به تهیه عکس و فیلم از آن ها مى کرد و این 

اقدامات منتهى به تهدید و اخاذى از این افراد مى شد.

خط  شهرستان ها
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خط قرمز: مردى که در نقش مأمور بانک به 
در خانــه زنان تنها مى رفت و آن ها را هدف 
نقشه خشن خود قرار مى داد تحت تعقیب 

ویژه پلیس است.
روز 20 فروردین ماه امسال وقوع یک سرقت 
خشن از خانه اى در خیابان حبیب اللهى به 

کلانترى 118 ستارخان اعلام شد.
با حضور مأموران در محل و انجام تحقیقات 
اولیه مشخص شد مردى پس از ورود به خانه 
زن65 ساله و اطلاع از محل نگهدارى اموال 
باارزش این زن اقدام به ســرقت بیش از 80 
میلیون تومان طلا و جواهرات و پول داخل 
منزل وى کرده و از محل متوارى شده است.
ماجراى این سرقت به دستور بازپرس شعبه 
چهاردهم دادسراى ناحیه 2 تهران، در اختیار 

پایگاه دوم پلیس آگاهى تهران قرار گرفت.
زن تنهــا در این مرحله به کارآگاهان گفت: 
ســاعت 3 بعد از ظهر داخل خانه نشسته 
بودم که زنگ خانه به صــدا در آمد؛مردى 
خودش را مأمور بانک معرفى کرد و مدعى 
شد که من در قرعه کشى بانک برنده چند 
میلیون تومان پول شــدم؛ به این بهانه این 

شخص که لباس ســفید به تن داشت وارد 
خانه شد و پس از لحظاتى از من درخواست 
مدارك شناسایى کرد تا به قول خودش امور 
ادارى جهت تحویل پول قرعه کشى را انجام 
دهـد. براى آوردن مدارك شناسایى به سراغ 
کمددیوارى داخل یکى از اتاق ها رفته بودم؛ 
ناگهان احســاس کردم شخصى پشت سرم 
ایســتاده، که به محض برگشتن با این مرد 
روبه رو شــدم؛ قصد اعتراض به حضور او در 
داخل اتاق را داشتم که ناگهان به سمت من 
حمله ور شد و در حالیکه قدرت مقابله با او را 
نداشتم، همه طلا و جواهرات و پول هایم را 
از داخل کمد دیوارى سرقت کرد و از محل 
متوارى شد. کارآگاهان با شنیدن این ماجرا 
و با توجه به شیوه و شگرد سرقت به بررسى 
وقوع سرقت هاى مشابه پرداخته و اطلاع پیدا 
کردند که سرقت هاى مشابه دیگرى در دیگر 
مناطق تهران دقیقاً به همین شیوه و شگرد 

رخ داده است.
بررســى اظهارات مالباختگان جدید نشان 
داد که مردى با مشــخصات یکسان و تحت 
عناویــن مأمور اداره بیمه یــا کارمند بانک 

و بــه بهانه هاى مختلــف «پرداخت حقوق 
مســتمرى» و یا «برنده شدن افراد در قرعه 
کشــى بانک» به در خانه هایى که در همه 
آن ها افراد سالخورده (عمدتاً پیرزن) زندگى 
مى کنند، مراجعه کرده است پس از ورود به 
منازل افراد، در صورت امکان به شیوه «کش 
روى» و در صــورت اطــلاع مالباختگان از 
هویت واقعى اش به شیوه «زورگیرى» اقدام به 
سرقت پول، طلا و جواهرات کرده و سرانجام 
با یک موتورســیکلت طرح ویو آبى رنگ از 

محل متوارى شده است.
کارآگاهان با بهره گیرى از اظهارات شکات 
و مالباختــگان در خصــوص مشــخصات 
ظاهرى سارق، شیوه و شگرد سرقت و نهایتاً 
بهره گیرى از سوابق مجرمان سابقه دار موفق 
به شناســایى یکى از مجرمان سابقه دار و 
حرفه اى به نام «فریدون. ن» 50 ساله شدند.

بررسى ســوابق «فریدون. ن» حکایت از آن 
داشت که این شخص از مجرمین سابقه دار 
و حرفه اى با 13 ســابقه دستگیرى و زندان 
اســت که در این 13 فقره بارهــا به اتهام 
ارتکاب جرایم مختلف کلاهبردارى، قاپ زنى 
و ســرقت منزل از سوى پایگاه هاى مختلف 
آگاهى دســتگیر و روانه زندان شــده و در 
بسیارى از پرونده سرقت هاى خود نیز دقیقاً 
به همین شیوه و تحت عناوین «مأمور اداره 
بیمه» و یا «کارمند بانک» اقدام به سرقت از 

افراد سالخورده کرده است.
ســرهنگ کارآگاه ســعداالله گزافى، رئیس 

پایگاه دوم پلیس آگاهى تهران با اعلام این 
خبر گفت: در ادامه اقدامات پلیســى جهت 
دســتگیرى «فریــدون. ن»، کارآگاهــان با 
بهره گیرى از اطلاعات موجود در سوابق متهم 
اقدام به شناسایى آخرین محل سکونت وى 
در محدوده میدان شهداى هفتم تیر کرده 
و در تحقیقات پلیســى اطلاع پیدا کردند 
که این شخص به واسطه اقدامات مجرمانه 
از ســوى خانــواده طرد و در حــال حاضر 
بلامکان اســت؛ لذا در ادامه پیگیرى پرونده 
و به جهت دســتگیرى این متهم سابقه دار 
و حرفه اى و همچنین شناسایى سایر شکات 
و مالباختگان احتمالى، تقاضاى انتشار بدون 
پوشش تصویر این شخص از سوى بازپرس 

محترم پرونده صادر شده است.
سرهنگ کارآگاه سعداالله گزافى در پایان خبر 
عنوان داشت: از کسانى که موفق به شناسایى 
تصاویر متهم شده و اطلاعاتى در خصوص 
مخفیگاه و یا محل هاى تردد این شــخص 
دارند درخواست مى شود تا هرگونه اطلاعات 
خــود در این خصوص را از طریق شــماره 
تمــاس 21869006 در اختیار کارآگاهان 
پایگاه دوم پلیس آگاهى تهران قرار دهنـد؛ 
همچنین از شکات و مالباختگانى که موفق 
به شناسایى تصویر متهم شدند نیز دعوت 
مى شــود تا براى پیگیرى شکایات خود به 
نشــانى پایگاه دوم پلیس آگاهى در جنت 
آباد شمالى - خیابان شاهین شمالى مراجعه 

کنند.

شکار پیرزنان تنها 
در پوشش مأمور بانک

خط قرمز- بهاره بختیاري: مــرد جوانی که از طریق 
شماره موبایل همســرش براي یک زن مزاحمت ایجاد 

کرد،دستگیر وروانه زندان شد.
مرد درمقابل افسر بازجو نشسته؛ کنترل اعصابش را ندارد 
و دســتش دایم مى لرزد؛ او اتهامش را پذیرفته و شروع 
به ســخن مى کند: بعد از گذشت چندســال از زندگی 
مشترکمان متوجه شــدم همسرم مثل سابق به زندگى 
کردن با من علاقه اى ندارد و ســعی دارد هر روز به یک 
بهانه با من بحث کند که آخر هم به قهر ختم مى شــد، 
من هم که به عنوان یک مرد طاقت بی محلی نداشــتم، 
از بی تفاوتی او نسبت به زندگی مشترکمان خسته شده 
بودم، تصمیم گرفتم مدتى به بهانه مأموریت، کارم را به 
یک شــهر دیگر انتقال دهم تا شاید مشکلات روحى ام 

کمترشود.
روز ها و ماه ها از مأموریت کارى ام در شــهر دیگر گذشت 
ولی دوري من از نرگس هم نتوانست،تأثیري بر افکارش 
بگذارد بلکــه از طریق خانواده ام متوجه شــدم اوحتى 

راحت تر به زندگی ادامه می دهد.

*یک پیشنهاد شیطانى
ایــن درحالى بود که بر عکس او، تحمل دلتنگی و دوري 
از خانواده براى من دشــوار بود تا اینکه یکی از همکارانم 
پیشــنهادى را مطــرح کرد؛ پیشــنهادى کــه درظاهر 
مى توانست مشــکلم را حل کند اما دست آخر باعث شد 
همان اندك ارتباط من و نرگس هم تیره و تار شود.او گفت 
زن دیگرى را وارد زندگی ام کنم تا هم از این شرایط روحی 
نجات پیدا کنم و هم اینکه نرگس بداند من هم دیگر علاقه 
اي به زندگى با او نــدارم. پذیرش این مدل زندگی برایم 
ســخت بود چرا که می دیدم،این زن ها فقط به پول من 
چشم دارند. دست آخر به پیشنهاد مادرم براي سروسامان 
دادن زندگی ام به مشهد برگشتم، دخترم بزرگ شده بود، 
بــه عنوان یک پدر باید فکري براى تربیت او می کردم،در 
همــان زمان بود که متوجه شــدم نرگس با مردى دیگر 
ارتباط دارد شاید دلسردي او به زندگی هم نتیجه همین 

رابطه عاطفى بود.

*حسادت و کینه 
هر زمان که با خودم تنها می شــدم، به این موضوع فکر 
می کردم که کجاى راه زندگی مشــترکم را اشتباه رفتم 

که نرگس حاضر شــد به شــوهرش خیانت کند، از آن 
طرف وقتی می دیدم، همسر همکارم چطور در زمانی که 
شوهرش پیش او نیست، با زنگ زدن و پیام دادن هاي پی 
درپی ابراز علاقه و اظهار دلتنگى می کند، بیشتر در زندگی 

مشترك اظهار شکست می کردم.
دنبال این بودم تا هرطور شده انتقامم را از این کار نرگس 
بگیــرم، براى همین تصمیم گرفتم با ســیما که یکی از 
دوستان صمیمی مجرد نرگس بود، ارتباط پنهانى برقرار 
کنم، هر چند که می دانستم با انجام این کار ضربه سختی 
بــه آبروى چندین و چند ســاله ام می زنم. اما احســاس 

مى کردم راهى جز این نقشه شیطانى ندارم.

*ارتباط شوم 
به بهانه سوختن سیم کارت ونیاز به چند تماس فورى از 
نرگس خواستم تا یکى از سیم کارت هایش را در اختیارم 
قرار دهد، او که نمى دانســت، چه نقشه اى کشیدم بدون 
اینکه شــماره مخاطبانش را پاك کند، سیم کارتش را به 
من داد، از طریق لیســت مخاطبانش با سیما در تلگرام 
ارتبــاط برقرار کــردم، آن زن که فکر مــی کرد نرگس 
پشت خط است، با من شروع به ارسال پیام هاى تلگرامى 
کرد،کم کم از نوع طرز بیان و صحبتش خوشــم آمد و به 
بهانه هاي مختلف از او درخواســت مى کردم تا در تلگرام 

برایم عکس بفرستد. روزهاي زیادي از این راه با هم ارتباط 
داشــتیم تا اینکه از بخت بد روزگار یک روز گرفتار کارى 
شدم و نتوانستم جواب ســیمارا مثل هر روز بدهم، او از 
بى توجهى به پیام هایش نگران می شــود، به نرگس زنگ 
می زند ومی گوید نظرت درباره عکس هاى مدل لباســی 
که فرستادم،چیست؟ نرگس هم که روحش از ماجرا خبر 
نداشت مى گوید، چیزى براي من ارسال نشده است.چند 

هفته است که آن سیم کارت را به شوهرم داده ام.
 همان جا نرگس پى به ارتباط شوهرش و دوستش سیما 
مى برد اما براى او ســخت بود که باور کند، شــوهرش با 

دوست چندین ساله اش ارتباط برقرار کرده است.

*شکایت درکلانترى
 متهــم درادامه بیان ماجرا به قاضى دادگاه مى گوید: من 
بی خبر از همه جا شب به خانه برگشتم تا جواب پیام هاى 
سیما را بدهم که با چهره عصبانی و بهم ریخته نرگس روبه 
رو شدم، او که به شدت عصبانی شده بود،از من خواست 
درخصوص ارتباط با ســیما توضیح بدهم.گمان کردم با 
صحبت هایم مى توانم نرگــس را قانع کنم، اما او تصمیم 
خود را گرفته بود، با دوستش هماهنگ کرده بودند که به 
بهانه مزاحمت از من شکایت کنند و من را به کلانترى و 

دادگاه بکشانند.

دردسرهاى دوست یابى یک مرد با سیم کارت زنش
مــرد جوانی که از طریق 
شماره موبایل همســرش براي یک زن مزاحمت ایجاد 

مرد درمقابل افسر بازجو نشسته؛ کنترل اعصابش را ندارد 
و دســتش دایم مى لرزد؛ او اتهامش را پذیرفته و شروع 
به ســخن مى کند: بعد از گذشت چندســال از زندگی 
مشترکمان متوجه شــدم همسرم مثل سابق به زندگى 
کردن با من علاقه اى ندارد و ســعی دارد هر روز به یک 
بهانه با من بحث کند که آخر هم به قهر ختم مى شــد، 
من هم که به عنوان یک مرد طاقت بی محلی نداشــتم، 
از بی تفاوتی او نسبت به زندگی مشترکمان خسته شده 
بودم، تصمیم گرفتم مدتى به بهانه مأموریت، کارم را به 
یک شــهر دیگر انتقال دهم تا شاید مشکلات روحى ام 

روز ها و ماه ها از مأموریت کارى ام در شــهر دیگر گذشت 
ولی دوري من از نرگس هم نتوانست،تأثیري بر افکارش 
بگذارد بلکــه از طریق خانواده ام متوجه شــدم اوحتى 

خط قرمز: 18 بهمن 94 مرد بیســت و 
هفت ساله اى مرد سى و پنج ساله اى به نام 
مسعود را در حوالى میدان بهاران به قتل 

رساند و بازداشت شد.
پرونــده متهم این قتل براى رســیدگى 
در دادســراى امور جنایى تهران گشوده 
و رســیدگى شــد تا اینکه وى، صبح روز 
گذشــته براى اخذ آخرین دفاع به شعبه 
هفتم دادسراى امور جنایى تهران منتقل 
شــد و با اظهار پشــیمانى از قتل درباره 
جزئیــات ایــن حادثه بــه محمدمهدى 
مرشدلو؛ بازپرس امور جنایى تهران گفت: 
من با مسعود بچه یک محل بودیم و مدتى 
بــود که با او و برادرش اختلاف پیدا کرده 
بودم، مدتى قبل از حادثه فرد ناشناسى به 
روى کاپوت خودروى دوست مسعود اسید 
پاشید و مســعود مى گفت من این کار را 

کرده ام.
وى ادامه داد: من به آن ها گفتم اسیدپاشى 
روى کاپوت کار من نیست اما باور نداشتند 

و به همه مى گفتند اسیدپاشــى کار من 
اســت و همیــن موضوع باعث شــد که 
اختلافاتمان بیشتر شود، چند روز قبل از 
قتل دوستانم گفتند که مسعود دنبال من 
اســت و قصد دارد مرا کتک بزند تا اینکه 

روز حادثه فرا رسید.
متهم پرونــده اظهاراتش بــه بازپرس را 
اینگونه ادامه داد: هنگام حادثه کنار خیابان 
ایســتاده بودم که ناگهان مسعود از پشت 
یک خودرو درحالیکه دو چاقو در دستانش 
بود به من حمله ور شــد، من که غافلگیر 
شده بودم با دســتانم از خود دفاع کردم، 
همانطور که عقب عقب مى رفتم پشــت 
شمشادهاى فضاى ســبز، زمین خوردم 
که مســعود با چاقو روى من افتاد، یکى 
از چاقوها از دســتش افتاد و من چاقو را 
برداشتم که مسعود با چاقو چند ضربه به 

من زد.
وى افزود: من قصد داشــتم از خود دفاع 
کنم کــه ناگهان نفهمیدم چطور چاقو به 

مســعود خورد، پس از حادثــه هر دو به 
بیمارستان منتقل شدیم اما مسعود جان 
باخت، قصد کشتن مسعود را نداشتم، فقط 

از خود دفاع کردم و اکنون نیز پشیمانم.

متهم پرونــده پس از اخذ آخرین دفاع به 
زندان منتقل شد و قرار است پس از صدور 
کیفرخواست در دادگاه کیفرى یک استان 

تهران محاکمه شود.

 اسیدپاشى روى ماشین به قتل ختم شد



لخویا-پرسپولیس، ساعت23:30

صعود درمشت مردان برانکو
 فوتبال  حمید رضا عرب   پرسپولیس هم دلخوش 
به کلین شیت بازی رفت گام به بازی برگشت می گذارد. 
آن ها هم به مانند استقلال با هرنتیجه تساوی گل داری 

راهی مرحله یک چهارم نهایی خواهند شــد. اما یحتمل 
بازی امشــب تفاوت های بســیاری با بازی رفت خواهد 
داشت. اولا که لخویا  می تواند برخلاف بازی رفت ازیوس 
العربی مهاجم گلزن خود بهــره بگیرد. بازیکنی که درلیگ 
قطرگل های چشمگیری برای این تیم به ثمر رساند. درثانی 
شرایط میزبانی کاملا به ســود تیم لخویا است و آن ها تمام 
ابزارلازم را به کار خواهند گرفت تا ازاین بازی سربلند بیرون 

خارج شوند. 

لخویا اما اگــر به مانند بازی رفت باشــد شانســی برای 
پیروزی ندارد و حتی دور از ذهن نیست که دروازه خود 
را به روی حملات پرشمارســرخ ها باز شــده ببیند. در 

تهران دیدیم که لخویا بارها تا آســتانه بازشــدن دروازه 
اش پیش رفــت و اگر مهدی طارمی قــدر موقعیت ها به 
خصوص آن ضربه پنالتی که نصیبش شد را می دانست، 
اکنون حذف لخویا قطعی تربه نظرمی رسید. تیم قطری 
برای گذر از پرسپولیس که با انگیزه های بسیاری گام به 
این میدان گذاشــته، باید تاکتیک های منسجم تری را 
در قیاس با بازی بیرون خانه ارائه دهد و گر نه باختن آن 
ها در خانه مقابل ارتش سرخ نمی تواند اتفاق بعید و دور 

از ذهنی باشد. 
پرســپولیس با اتکا به روش های  کاملا هجومی اش که در 
لیگ کاملا هویدا بود و برخورداری از بازیکنان سرعتی نظیر 

امیری، احمدزاده، رفیعی و مســلمان بــرای هر دفاعی در 
فوتبال آسیا تیم خطرناکی محسوب می شود. 

پرسپولیس این فصل روی نیمکت خود مردی را می بیند که 
با فوتبال آسیا کاملا آشنا است و زیروبم آن را به خوبی می 
شناسد. بی شک برانکو می تواند نقش بسیاری در پیشرفت 
سرخ ها در لیگ قهرمانان آســیا ایفا کند و پس از سال ها 
حســرت این تیم را به مراحل بالای لیگ قهرمانان آســیا 

سوق دهد. 

* ترس بلماضی از وضعیت بدنی بازیکنان لخویا
سرمربی الجزایری لخویای قطر با نزدیک شدن به   بازی برابر 
پرسپولیس عملکرد بدنی بازیکنان خود را هرچه بیشتر مورد 

بررسی قرار می دهد. 
مهمترین نگرانی قطری ها پیش از دیدار برگشت در برابر 
پرسپولیس وضعیت بدنی بازیکنان این تیم است، جمال 
بلماضی که این موضوع را مدنظر دارد در روزهای منتهی 
به دیدار برابر پرسپولیس تمرینات بدنی بازیکنان خود را 
بیشتر کرده اســت تا در صورتی که بازی با تساوی بدون 
گل و حضور در وقت های اضافه به پایان برسد، بازیکنان 
این تیم دچار مشــکل نشوند، مســئله ای که باعث شده 
بلماضــی از تمرینات فشــرده ای بــرای بازیکنان خود 

استفاده کند. 
در تمرین روز گذشته این تیم در ورزشگاه جاسم بن حمد 
نیز علاوه بر تمرینات بدنی مدنظر بلماضی، بازیکنان تیم به 
مرور برنامه های تاکتیکی پرداختند. تمریناتی که شــامل 
برنامه های ســرعتی و انتقال ســریع توپ از دفاع به حمله 
می شد تا بازیکنان این تیم بتوانند با حربه سرعت در برابر 

پرسپولیسی ها قرار بگیرند.

*خوزستان به دنبال معجزه
درست ساعت  24:00امشب استقلال خوزستان در قطر 
به میهمانی الهلال مــی رود. در بازی رفت که روی کاغذ 
الهلال میهمان بود. اســتقلال خوزستان بازی را باخت و 
حالا باید در قطر دو گل خــورده در خانه را جبران کند. 
خوزستانی ها در بازی رفت شایسته شکست نبودند و اگر 
اندکی شانس می آوردند حتی می توانستند برنده میدان 
بازی با تیم متمول الهلال را ترک کنند اما موقعیت های 
آبی های خوزستان ایران یکی پس ازدیگری از بین رفت 
تا این الهلال باشد که از تک موقعیت هایش نهایت بهره 
را  می برد و برنده آن بازی لقب می گیرد. خوزستانی ها 
اما امشــب تمام آنچه دارند را در میدان بازی با الهلال به 
نمایش خواهند گذاشت تا شاید یکی دیگراز نماینده های 
فوتبال ایران باشــند که راهی دور بعد می شوند. صعود 
احتمالی آبی ها خوزستان می تواند مرهمی باشد برتمام 
ســردرگمی های هفته های اخیر. تمام بــی پولی های و 

مشکلاتی که این تیم به لحاظ مالکیت دارد. 

حضور در هیات مدیره پرسپولیس یا خداحافظی 
محترمانه از فدراسیون

مقصد بعدی عابدینی کجاست؟
ورزش : استعفای ناگهانی امیر عابدینی از عضویت در هیات رئیسه 
فدراســیون فوتبال برای کارکنان ســازمان لیگ بسیار عجیب بود.
برخی منتقدان رسانه ای استعفای ناگهانی امیر عابدینی را بی ربط 
با تغییرات قریب الوقوع وزارت ورزش در حوزه مدیریتی پرسپولیس 
نداستند و مدعی شدند مدیرعامل ســابق باشگاه تنها به این علت از 
ادامه حضور در سازمان لیگ و مجموعه مدیریتی فدراسیون انصراف 
داد چون بعید نیســت به عنوان یکی از اعضای هیات مدیره باشگاه 
پرسپولیس مشغول به کار شود. بعید نیســت او به عنوان جانشین 
علی اکبر طاهری مسئولیت هدایت این باشگاه را برعهده گیرد. پس 
از انتشار اخبار متعدد در خصوص عدم رضایت وزیر ورزش و جوانان 
از مدل مدیریتی طاهری حالا این خبر با رنگ و لعاب بیشــتری به 
گوش می رسد که مدیرعامل سابق به عنوان گزینه جانشینی طاهری 

مدیریت باشگاه پرسپولیس را در دست گیرد.
البته در این خصوص شایعات دیگری هم به گوش می رسد که دور 
از ذهن نیســت. برخی معتقدند همزمان با افزایــش تنش ها میان 
کارلوس کی روش و امیر عابدینی او هم یکی دیگر از قربانیان سرمربی 
پرتغالی تیم ملی بود، به همین دلیل وی با فشار از سوی مهدی تاج از 
مسوولیت خود کناره گیری تا در مسئولیت دیگر در فوتبال ایران به 

نقش آفرینی بپردازند. 
بهاروند: عابدینی به دلیل مشــغله زیــاد کمیته اقتصادی 

استعفا کرد
 حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ در مورد استعفای امیر عابدینی از 
هیأت رئیسه سازمان لیگ، خاطرنشان کرد:  عابدینی استعفا داد که 
ما موافقت نکردیم. او گفت چون در ســازمان اقتصادی است مشغله 
زیادی دارد. برخی روزها عابدینی 10 تا 12 ساعت در جلسه است هم 
من و هم تاج با این استعفا مخالفت کردیم اما او گفت واقعا نمی تواند 
کار را ادامه دهد. از عابدینی در کارهایمان مشورت می گیریم.   کل 
درآمد فوتبال در سازمان اقتصادی است. تمام درآمد فوتبال در آنجا 
جمع شده و کار بسیار سخت اســت. برخی اوقات به قراردادها عمل 
نمی شــود و ممکن اســت پرونده  به مراجع قضایی هم بکشد. کار 

عابدینی واقعا سنگین است.

سیف اللهی: هرجا خواستم بروم با 
میثاقیان مشورت می کنم

تســنیم: بازیکن فصل پیش ســیاه جامــگان عنوان کــرد: اگر 
سیاه جامگان با این شیوه اداره شود قطعا سال بعد سقوط خواهد کرد و 
قرار نیست هر سال چنین اتفاقاتی رخ دهد و درنهایت تیم هم در لیگ 
برتر بماند. این تیم نیاز دارد بیشــتر هزینه کند و از طرفی باید مورد 
حمایت قرار بگیرد. واقعا چه ایرادی دارد ســیاه جامگان برای کسب 
ســهمیه یا قرار گرفتن در نیمه بالای جدول بجنگد. روح الله سیف 
اللهی درمورد اینکه تصمیم خودش برای فصل بعد چیست، گفت: من 
بازیکن آزاد هستم و پیشنهادهای خوبی دارم. هرجا هم خواستم بروم 
ابتدا با آقای میثاقیان صحبت می کنم تا ببینم وضعیت چطور است و 
قطعا با او مشورت خواهم کرد. فعلا تصمیمی نگرفته ام، ولی تا چند 

روز دیگر وضعیتم مشخص خواهد شد. 

 درخشان: پرسپولیس باید با تفکرات 
بهتری مقابل لخویا حاضر شود

ایسنا: پیشکســوت تیم فوتبال پرســپولیس با بیان این که باخت 
این تیم مقابل الریان در دور گروهی در قطر را نمی توان ملاک برای 
دیدارامروز قرار داد، گفت : این بازی شــرایطش با دیدار برابر الریان 
متفاوت است. پرسپولیس باید در این بازی هوشیارانه تر عمل کند و 
از دیدار مقابل الریان درس بگیریم. حمید درخشان افزود: برانکو باید 
تیمی با تفکرات بهتری راهی زمین کند که در وهله اول گل نخورد 
و پس از آن بتواند هوشیارانه گلزنی کند. با گلزنی پرسپولیس، لخویا 
باید دو گل را به ثمر برســاند. اگر پرسپولیس از موقعیت هایی که در 
بازی رفت ایجاد کرده بود به خوبی اســتفاده می کرد می توانست با 

حاشیه امنیت بیشتری پا به این دیدار بگذارد.

پایان کار دژاگه با ولفسبورگ 
ورزش: اولاف ربه، مدیر ورزشی باشــگاه ولفسبورگ درباره اهداف 
فصل نقل  و انتقالات این باشگاه به صحبت پرداخت و اعلام کرد که 
چند بازیکن از جمع این تیم جدا خواهند شــد که نام اشکان دژاگه 
نیز در این فهرست دیده می شود. قرارداد دژاگه با ولفسبورگ تا پایان 
ماه ژوئن اعتبار دارد و این بازیکن با پایان قــراردادش باید به دنبال 
تیم جدیدی باشد تا در سال جام جهانی بتواند خودش را به کارلوس 

کی روش نشان دهد.

اعضای بدن بازیکن مس اهدا شد
ایسنا: اعضای بدن وحید باغگلی، بازیکن تیم مس کرمان به بیماران 
نیازمند اهدا شد.با موافقت خانواده وحید باغگلی و تلاش های کادر 
پزشکی اعضای بدن وحید باغگلی به بیماران نیازمند اهدا شد. پیش 
از این سایت باشگاه مس کرمان اعلام کرده بود که به دلیل خونریزی 
شدید، امکان اهدای اعضای بدن این جوان تازه گذشته فراهم نشده 

است.

اومانیا در راه بازگشت به ایران
ورزش: مایکل اومانیا تابســتان گذشــته بعد از دو فصل حضور در 
پرسپولیس به کشــورش کاســتاریکا برگشت اما شــاید در فصل 
نقل وانتقالات مجدد به ایران برگردد. این بازیکن کاستاریکایی فصل 
گذشته به خاطر مشکلات خانوادگی نتوانســت در ایران بماند و به 
پیشنهادات رسیده پاسخ منفی داد اما برای فصل جدید رقابت های 

لیگ ممکن است به یکی از تیم های شهرستانی برود.
اومانیا در فصل گذشته در لیگ کاســتاریکا عملکرد خوبی داشت و 

همین امر باعث شد او مجدد به تیم ملی کشورش برگردد. 

نریمان جهان دیدار برابر لخویا را از 
دست داد

ورزش: سامان نریمان جهان در آستانه جدال برابر لخویا با بدشانسی 
بزرگی مواجه شد و به دلیل سرماخوردگی قادر به همراهی این تیم 
در آخرین بازی فصل نخواهد بود. برانکو ایوانکوویچ برای اینکه دیگر 
بازیکنان با مشکل مواجه نشوند تمهیدات خاصی در نظر گرفته است 

تا آنها را از گزند بیماری دور کند.

ضد حمله

مدیرعامل پدیده: خواسته ما تیمی با 
شخصیت قهرمانی و سهمیه آسیایی است

فارس: حمیدرضا کریمویی مدیرعامل باشگاه پدیده در خصوص آخرین وضعیت 
نقل و انتقالات در این باشگاه، گفت: متأسفانه مشکلاتی وجود دارد که البته فقط 
مختص ما نیست تمامی باشگاه ها چنین مشکلاتی را دارند ولی بیشتر بحث ما 
روی بحث زیرساخت است که امسال یک کمپ را در نظر گرفتیم و در قالب قرارداد 

حرفه ای بر روی آن برنامه ریزی کردیم. 
کریمویی در پاسخ به این ســؤال که خواسته شــما از مهاجری در فصل آینده 
چیست، گفت: در نشستی که با مهاجری داشتیم هم او انگیزه بیشتری نسبت به 
سال های قبل داشت و هم خواسته ما صعود تیم بود. خواسته ما تیمی با شخصیت 
قهرمانی و سهمیه آسیایی است. این برنامه هایی که مهاجری به ما داد را بررسی 

کردیم و صد درصد هم آن را تأیید می کنیم.

فدراسیون موافق انتقال تیم ها نیست
فتاحی: خونه به خونه نمی تواند امتیاز نفت 

تهران را بخرد
تسنیم: مسئول برگزاری مسابقات ســازمان لیگ درباره اینکه گفته می شود 
باشــگاه خونه  به خونه بابل در حال رایزنی برای گرفتن امتیاز باشگاه نفت تهران 
است، گفت: در نامه ای به همه باشــگاه ها اعلام کرده ایم که می توانند امتیاز تیم 
خود را بفروشند، اما حق انتقال آن به استان دیگر را ندارند. به عنوان مثال، نفت 
می تواند امتیاز خود را به یک تیم تهرانی دیگر بفروشد.سعید فتاحی افزود: باشگاه 
خونه به خونه یا هر باشگاه دیگری برای گرفتن امتیاز باشگاه دیگر باید مراحلی 
را طی کند. یعنی موافقت هیئت فوتبال، فدراسیون فوتبال و ... باید گرفته شود. 
فدراسیون هم موافق انتقال تیم ها نیست و پیش از این اعلام کرده بودند. بنابراین 
بعید است که باشگاه خونه به خونه بتواند امتیاز باشگاهی از استان دیگری را بخرد. 14
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    اسامه هوســاوی، مدافع ملی پوش الهلال عربســتان از ناحیه ران پا دچار 
مصدومیت شده است و رسما بازی مقابل استقلال خوزستان را از دست داد.

   بهروز جعفری بازیکن فصل پیش دانشــگاه آزاد که به تازگی به تاسیسات 
دریایی تهران پیوسته است، با تیم بانک بیروت لبنان به توافق رسید تا این تیم را 

در جام باشگاه های فوتسال آسیا همراهی کند.
   دیدار تیم های فوتبال پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس در جام ستاره ها 

با برتری 4بر3سرخپوشان به پایان رسید. رضا عنایتی بازیکن فصل پیش تیم 
صبای قم که به تازگی از دنیــای فوتبال خداحافظی کــرده و در ترکیب تیم 
پیشکســوتان اســتقلال به میدان رفت به عنوان بهترین بازیکن شب اول این 

مسابقات انتخاب شد.
   در تورنمنتی چهارجانبه در اصفهان تیم ملی فوتسال به مصاف آرژانتین، 

روسیه و پرتغال می رود.
   مدیرکل ورزش و جوانان خوزســتان از پرداخت پاداش به تیم اســتقلال 

خوزستان توسط این سازمان   خبر داد.
   میــلاد فخرالدینــی بازیکــن فصل پیش نفــت تهران از بــه توافق 

نرســیدن با ســپاهان خبر داده و می گوید در حال فکر کــردن به دیگر 
پیشنهاداتش است.

   الهلال تماشای بازی با استقلال خوزستان را رایگان کرد
   تیم پارس جنوبی جم بعد از دست دادن داود نوشی صوفیانی و انتقال این 
دروازه بان به صنعت نفت آبادان، به دنبال به خدمت گرفتن محسن فروزان است.

   سنگ سفیدی ملی پوش تیم فوتسال تأسیسات دریایی به تیم مس سونگون 

پیوست.

   احمدرضا زنده روح کاپیتان تیم دسته اولی مس کرمان با عقد قراردادی یک 
ساله به گسترش فولاد پیوست.

   مراسم قرعه کشی مرحله یک چهارم پایانی لیگ قهرمانان آسیا 2017 در 
تاریخ 16 خرداد  برگزار می شــود و بازی های این مرحله در روزهای 30 و 31 

مرداد، اول شهریور و 20، 21 و 22 شهریور ماه برگزار خواهد شد.
   حجت حق وردی مدافع 24 ساله ذوب آهن به پیکان پیوست.

   آرش برهانی مهاجم پیشــین تیم ملی و باشگاه اســتقلال برای حضور در 
یک کلاس پیشرفته مربیگری در چند ماه آینده راهی کشور آلمان خواهد شد

    پرسپولیسی ها وعده ای گذاشتند که هر بازیکنی به لخویا گل زد، مثل کمال 
کامیابی نیا شادی کند و به سمت سکوها سلام نظامی بدهد.

    منطقه واراژدین در کرواسی مد نظر برانکو برای اردوی پرسپولیس است.

سپاهان پیگیر بستن 
قرارداد با ساسان 

انصاری
ورزش ســه: ساســان انصاری که 
فصل گذشته 16 بار در ترکیب فولاد 
خوزستان گلزنی کرد و یکی از مدعیان 

آقای گلی مسابقات بود، در رادار باشگاه سپاهان قرار گرفته و صحبت هایی نیز با 
او برای پیوستنش به این باشگاه صورت گرفته است.یکی از دغدغه های سپاهان 
در ادامه فصل نقل و انتقالات اضافه شدن یک مهاجم به تیم است که کارنامه 
خوبی داشته باشد و در صورت نهایی شدن قرارداد انصاری مشکل سپاهان در 

این پست نیز حل خواهد شد. 

ابراهیم زاده: منتظرم 
شاید پیشنهاد لیگ  

برتری برسد
ورزش ســه: منصور ابراهیــم زاده 
سرمربی فصل گذشــته مس کرمان 
درخصوص جدایی از مــس کرمان و 

اینکه آیا این موضوع با تصمیم خودش بود یا باشگاه مس کرمان، گفت: این یک 
تصمیم دوطرفه بود و در نهایت از این تیم جدا شدم. در حال حاضر چند پیشنهاد 
از تیم های لیگ دسته اول دارم، ولی هنوز تصمیمی برای فصل آینده نگرفته ام. 
از طرفی منتظرم تا شاید پیشنهاد لیگ برتری به دست من برسد و زیاد عجله ای 

برای تصمیم گیری ندارم. 

پیوس: پرسپولیس 
برابر لخویا، اول به 

فکر گل نخوردن باشد
ایســنا: پیشکســوت تیــم فوتبال 
پرســپولیس معتقد اســت این تیم 
می تواند به دور بعد لیگ قهرمانان آسیا 

صعود کند. فرشــاد پیوس درباره دیدار امروز تیم فوتبال پرســپولیس مقابل 
لخویای قطر، اظهار کرد: پرسپولیس بازی ســختی پیش رو دارد. در شرایط 
آب و هوایی قطر، بازی کردن برای تیم فوتبال پرسپولیس آسان نخواهد بود. 
من معتقدم که بازیکنان باید طوری بازی کنند که ابتدا گلی دریافت نکنند و 
در ادامه  روی ضد حملات بتوانند دروازه  حریف را باز کنند. البته کار بســیار 

دشوار است.
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سینا حسینی : هواداران استقلال منتظرند تا از برنامه ها و سناریو مدنظر 
مدیریت باشگاه در ارتباط با موضوع نقل و انتقالات خبردار شوند.

گمانه زنی نزدیکان باشگاه استقلال حکایت از این دارد که 
تمامی بازیکنان در برهه کنونی به یک موضوع فکر می 

کنند که این موضوع چیزی نیست جز تسویه حساب 
کامل فصل شــانزدهم. از قرار معلــوم چند تن از 
بازیکنان استقلال به نمایندگی از سایر بازیکنان 
به منصوریان و افتخــاری پیغام داده اند تنها در 
صورتی پای میز مذاکره با باشگاه استقلال می 
نشینند که مطالبات معوقه آنها پرداخت شود. از 
سویی دیگر آنها شرط کردند که پیش پرداخت 
قرارداد جدید آنها نیز باید حین تمدید قرارداد به 

آنها پرداخت شود. 
گفته می شــود کاوه رضایی، جابــر انصاری، امید 

ابراهیمی، ســید مهدی رحمتی و خســرو حیدری 
نفراتی هســتند که صراحتا به اجرای این پیش شرط 

تاکید کردند و به مســوولان باشگاه گفته اند چنانچه پیش 
پرداخت و مطالبات معوقه پرداخت نشــود به سراغ گزینه های 

دیگر خواهند رفت. تا این لحظه هنوز بودجه مورد نیاز فراهم نشده است 
به همین دلیل ممکن است استقلال با چالش جدایی برخی بازیکنان مواجه شود.

گویا بازیکنانی چون تبریزی و منتظری که قرار اســت به عنوان نفرات 
جدید به باشگاه ملحق شــوند نیز تقاضای پرداخت قسط اول 
قراردادشان در زمان عقد قرارداد شدند که این مطلب نیز 

برای آنها مشکلاتی را به همراه دارد. گفته 
می شــود مدیران وزارت ورزش و جوانان به دلیل 
اینکه منع قانونی برای پرداخت کمک به باشگاه 
دارند آب پاکی را روی دست مدیریت استقلال 
ریخته اند که بایســتی همه هزینه ها از طریق 

منابع خصوصی تامین شود. 
اما نکته مهم دیگری که نمی توان به سادگی 
از کنار آن عبور کرد موضوع بلاتکلیفی هیات 
مدیره استقلال است. اعضای هیات مدیره که 
در آخرین جلسه خود مصوب کرده بودند فعلا 
در حوزه نقل و انتقالات فعالیتی صورت نگیرد تا 
تکلیف تیم مدیریتی جدید روشن شود حالا منتظرند 
تا ببینید چه کســانی به عنوان اعضای جدید از سوی 

وزارت خانه معرفی خواهند شد.
نزدیکان باشگاه استقلال با نقد شرایط موجود بر این باورند که 
اگر شرایط به همین منوال پیش برود، بعید نیست اتفاقات فصل گذشته 

در حوزه نقل و انتقالات دوباره برای این باشگاه تکرار شود. 

بن بست در نقل و انتقالات استقلال
منتظری و تبریزی از چنگ آبی ها می پرند؟

هواداران استقلال منتظرند تا از برنامه ها و سناریو مدنظر 
مدیریت باشگاه در ارتباط با موضوع نقل و انتقالات خبردار شوند.

گمانه زنی نزدیکان باشگاه استقلال حکایت از این دارد که 
تمامی بازیکنان در برهه کنونی به یک موضوع فکر می 

کنند که این موضوع چیزی نیست جز تسویه حساب 
کامل فصل شــانزدهم. از قرار معلــوم چند تن از 
بازیکنان استقلال به نمایندگی از سایر بازیکنان 
به منصوریان و افتخــاری پیغام داده اند تنها در 
صورتی پای میز مذاکره با باشگاه استقلال می 
نشینند که مطالبات معوقه آنها پرداخت شود. از 
سویی دیگر آنها شرط کردند که پیش پرداخت 
قرارداد جدید آنها نیز باید حین تمدید قرارداد به 

گفته می شــود کاوه رضایی، جابــر انصاری، امید 
ابراهیمی، ســید مهدی رحمتی و خســرو حیدری 

نفراتی هســتند که صراحتا به اجرای این پیش شرط 
تاکید کردند و به مســوولان باشگاه گفته اند چنانچه پیش 

پرداخت و مطالبات معوقه پرداخت نشــود به سراغ گزینه های 
دیگر خواهند رفت. تا این لحظه هنوز بودجه مورد نیاز فراهم نشده است 

ورزشـــی

رونمایی از فهرست جدایی طلبان پدیده
ورزش : رضا مهاجری حالا پس از اتمام کلاس مربیگری اش در تهران فعالیت 
رسمی خود را برای لیگ هفدهم آغاز کرده اســت. او پس از این که با مدیران 
باشگاه پدیده به توافق رسید، هم اکنون قصد دارد به صورت همزمان دو پروسه 

را با جدیت دنبال کند.
 نخســت این که بازیکنان فعلی تیــم پدیده را دوباره بــرای تمدید قرارداد به 
باشگاه معرفی کند و ســپس نفرات مورد نیازش را برای سفر به مشهد متقاعد 
کند تا به عضویت باشــگاه در بیایند. اما این تمــام ماموریت مهاجری در فصل 
نقل و انتقالات نیســت بلکه او قصد دارد برای فصل بعــد تغییراتی را نیز روی 
نیمکت خود به عمل آورد تا با چهره ای متفاوت  نســبت به فصل شانزدهم در 

لیگ جدید فعالیت کند.
هرچند هنوز فهرست بازیکنان مازاد از باشــگاه پدیده اعلام رسمی نشده است اما 
گفته می شود به جز چند بازیکن که خودشــان تمایلی به ماندن در باشگاه ندارند 
بازیکنی از ترکیب پدیده خارج نخواهد شــد. از قرار معلوم بازیکنانی چون یونس 
شاکری، معین عباسیان، محمدحسین مرادمند، شهاب گردان به دلایل شخصی 
قصد جدایی از باشگاه را دارند اما سایر نفرات قرارداد خود را با پدیده تمدید خواهند 

کرد.
گفته می شــود باشــگاه اعلام کرده ظرف روزهای آینده  با بازیکنانی که قصد 
ماندن در ترکیب پدیده دارند تســویه حساب خواهد شــد تا آنها قرارداد خود 
را تمدید کنند، اما نفراتی کــه قصد جدایی دارند باید کمــی صبر کنند چون 
اولویت پرداخت باشــگاه به نفراتی اســت که این تیم را در فصل بعد همراهی 

خواهند کرد.
خبر جالب دیگری که در مورد باشــگاه پدیده به گوش می رسد این است که این 
مجموعه نیز همانند مجموعه اصلی پدیده به زودی وارد کنسرسیوم بانکی خواهد 
شد که اگر این اتفاق رخ دهد بسیاری از مشکلات مالی باشگاه برطرف خواهد شد .

دیگر خواهند رفت. تا این لحظه هنوز بودجه مورد نیاز فراهم نشده است 

گویا بازیکنانی چون تبریزی و منتظری که قرار اســت به عنوان نفرات 
جدید به باشگاه ملحق شــوند نیز تقاضای پرداخت قسط اول 
قراردادشان در زمان عقد قرارداد شدند که این مطلب نیز 

برای آنها مشکلاتی را به همراه دارد. گفته 
می شــود مدیران وزارت ورزش و جوانان به دلیل 
اینکه منع قانونی برای پرداخت کمک به باشگاه 
دارند آب پاکی را روی دست مدیریت استقلال 

در آخرین جلسه خود مصوب کرده بودند فعلا 
در حوزه نقل و انتقالات فعالیتی صورت نگیرد تا 
تکلیف تیم مدیریتی جدید روشن شود حالا منتظرند 
تا ببینید چه کســانی به عنوان اعضای جدید از سوی 

وزارت خانه معرفی خواهند شد.
نزدیکان باشگاه استقلال با نقد شرایط موجود بر این باورند که 
اگر شرایط به همین منوال پیش برود، بعید نیست اتفاقات فصل گذشته 

هواداران استقلال منتظرند تا از برنامه ها و سناریو مدنظر 
مدیریت باشگاه در ارتباط با موضوع نقل و انتقالات خبردار شوند.

گمانه زنی نزدیکان باشگاه استقلال حکایت از این دارد که 
تمامی بازیکنان در برهه کنونی به یک موضوع فکر می 

کنند که این موضوع چیزی نیست جز تسویه حساب 
کامل فصل شــانزدهم. از قرار معلــوم چند تن از 
بازیکنان استقلال به نمایندگی از سایر بازیکنان 
به منصوریان و افتخــاری پیغام داده اند تنها در 
صورتی پای میز مذاکره با باشگاه استقلال می 
نشینند که مطالبات معوقه آنها پرداخت شود. از 
سویی دیگر آنها شرط کردند که پیش پرداخت 
قرارداد جدید آنها نیز باید حین تمدید قرارداد به 

گفته می شــود کاوه رضایی، جابــر انصاری، امید 
ابراهیمی، ســید مهدی رحمتی و خســرو حیدری 

نفراتی هســتند که صراحتا به اجرای این پیش شرط 
تاکید کردند و به مســوولان باشگاه گفته اند چنانچه پیش 

پرداخت و مطالبات معوقه پرداخت نشــود به سراغ گزینه های 
دیگر خواهند رفت. تا این لحظه هنوز بودجه مورد نیاز فراهم نشده است 

گویا بازیکنانی چون تبریزی و منتظری که قرار اســت به عنوان نفرات 
جدید به باشگاه ملحق شــوند نیز تقاضای پرداخت قسط اول 
قراردادشان در زمان عقد قرارداد شدند که این مطلب نیز 

برای آنها مشکلاتی را به همراه دارد. گفته 
می شــود مدیران وزارت ورزش و جوانان به دلیل 
اینکه منع قانونی برای پرداخت کمک به باشگاه 

در حوزه نقل و انتقالات فعالیتی صورت نگیرد تا 
تکلیف تیم مدیریتی جدید روشن شود حالا منتظرند 
تا ببینید چه کســانی به عنوان اعضای جدید از سوی 

وزارت خانه معرفی خواهند شد.
نزدیکان باشگاه استقلال با نقد شرایط موجود بر این باورند که 
اگر شرایط به همین منوال پیش برود، بعید نیست اتفاقات فصل گذشته 



زور آیان باز هم بر رقبا چربید

ابقای پدرخوانده، آتش زیر خاكستر برای ایران
 وزنه برداری  رهــا حاتمی   مجمــع انتخاباتی 
فدراســیون جهانی وزنه برداری که قرار بود امروز برگزار 
شــود، به دیروز موکول شــد و تاماش آیان مجارستانی  
توانســت برای 4 ســال دیگر به عنوان رئیس فدراسیون 
جهانی انتخاب شــود. در این مجمع آیان مجار با آنتونی 
ارسو ایتالیایی برای ریاســت رقابت داشت که توانست با 
کسب 86 رأی به عنوان رئیس فدراسیون جهانی انتخاب 
شود. ارســو نیز 61 رای آورد. تاماش آیان مجارستانی از 
سال 2000 میلادی ریاست فدراســوین وزنه برداری را 

برعهده دارد.

*زور آیان بر مخاطبان چربید
این مجمــع انتخاباتی در شــرایطی دیروز برگزار شــد که 
تلاش های جدی تری از سوی برخی از اهالی این رشته برای 
پایان دادن به حكومت 17 ساله آیان در وزنه برداری دنیا انجام 
شد. ریاست فدراســیون جهانی وزنه برداری هفت کاندیدا 
داشت که همین تعداد نشان دهنده اعتراض به عملكرد آیان 
بود. تاماش آیان، علی مرادی، ماونگ وانگ، نیكو ولاد، آنتونی 
ارسو و یوسف المنان نفراتی  بودند که کاندیدا شدند . با نگاه 
به فهرستی که برای پست ریاست کاندیدا شده بودند، در کنار 
9 نفری که برای دبیر کلی یا 51 نفری که برای هیئت رئیسه 
اعلام آمادگی کرده اند، می توان برداشت های مختلفی داشت 
که یكی از مهمترین آنها این است که خواست عمومی برای 
تغییر به وجود آمده بود اما به هر حال پدرخوانده وزنه برداری 
هنوز لابی های خاص خود را دارد چراکه عرب ها در ماجرای 
انتخابات وزنه برداری آسیا نشان دادند  که ارادت خاصی به 

این پیرمرد دارند. 
حالا  که آیان ثابت کرد که هنوز دود از کنده بلند می شود، 
برای برخی از افراد و مجموعه تحت مدیریت شان اتفاق های 
خوبی در راه نیست. علی مرادی و اورسو از جمله نفراتی اند 
که در این چند وقت انتقادهای تندی به عملكرد آیان داشته 
اند. ماجرای گروکشی آیان با فدراسیون ها بر سر نمونه هایی 
که سر بزنگاه مثبت می شــوند، موضوعی نیست که بتوان 
انكارش کرد و با توجه به اینكه ســابقه کینــه پدرخوانده 

وزنه برداری از علی مــرادی، قصه طولانی دارد، باید منتظر 
اتفاق های بدی بود.

امروز که سیاســت ایران در انتخابات شكست خورد باید 
این نقد را به مسئولان فدراســیون ایران وارد دانست که 
چرا بدون آگاهی از شرایط، وارد جنگی شده اند که فقط 

دودش به چشمش وزنه برداران و ورزش کشور می رود؟
اکنون باید منتظر ماند و دید که آیا انصراف علی مرادی در 
آخرین لحظات از حضور در انتخابات ریاســت فدراسیون 

جهانی وزنه برداری به جهت لابی فدراســیون وزنه برداری 
ایران با رئیس کهنه کار فدراسیون جهانی بوده و این انصراف 
در نهایت دید آیان را نسبت به مرادی و فدراسیونش عوض 
خواهد کرد یا اینكه زاویه دار بودن فدراسیون جهانی با وزنه 
برداری ایران همچنان ادامه خواهد داشت و چندان امیدی 

به بهبود روابط نخواهد بود. 
* مرادی و انصراف از همه چیز!

در ادامه مجمع انتخاباتی فدراسیون جهانی وزنه برداری 

تكلیف پســت نایب رئیسی اول هم مشــخص شد و این 
پســت به تایلند رســید. 10 نفر برای احراز پست نایب 
رئیســی اول کاندیدا شــده بودند که علــی مرادی جزو 
نفراتی اســت که از حضور در انتخابات این پست انصراف 
داد. در نهایت هــم اینتارات از تایلند توانســت به عنوان 
نایــب رئیس اول انتخاب شــود. مرادی پیــش از این از 
حضور در انتخابات ریاست و دبیرکلی فدراسیون جهانی 

هم انصراف داده بود.

بعد از پارالمپیک فقط یک هفته استراحت کردم
متقیان: هدفم قرار گرفتن برسکوی 

قهرمانی جهان است
فارس:  بانــوی دوومیدانی کار اعزامی به مســابقات جهانی جانبازان و 
معلولین گفت: هدفم این است که بر سكوی قهرمانی جهان قرار بگیرم و 
برای رسیدن به این هدفم خیلی تلاش کرده ام. وی گفت: سال 2016 در 
رده بندی جهانی در جایگاه چهارم بودم، اما در سال 2017 به رده سوم 
جهان صعود کردم. سرســخت ترین حریفانم از لیتوانی، آلمان و الجزایر 
هستند که در پارالمپیک ریو در رده های اول تا سوم قرار گرفتند. هدفم 
این است که بر ســكوی قهرمانی قرار بگیرم و برای رسیدن به این هدفم 
خیلی تلاش کرده ام.  رکوردم در مسابقات قهرمانی کشور 20 متر و 48 
سانتیمتر بود که در مقایسه با پارالمپیک ریو ارتقا داشتم و برای مسابقات 

جهانی نیز می خواهم بیشتر از رکورد قهرمانی کشور پرتاب کنم.

نصیرپور: ناچارم کردند که سرانجام از 
ایران بروم

فارس: جودوکار سابق تیم ملی ایران پس از پیوستن به تیم ملی کشور 
ترکیه، گفت:  برخی ها در تیم های ملی چشــم دیدن من را نداشــتند 
و سرانجام ناچارم کردند که از ایران بروم.  شــایان نصیرپور گفت: دلیل 
اصلی مهاجرت من به کشــور ترکیه و فعالیتم در تیــم ملی جودو این 
کشور بی توجهی مسئولان فدراسیون است. تنها بی توجهی دلیل اصلی 
خداحافظی من از جودوی ایران است.   خدا شاهد است که برای حضور 
در مسابقات انتخاباتی تیم ملی زمانی که در ایران حضور داشتم، نزدیک 
25 کیلوگرم وزن کم کردم تا بتوانم با شكست همه مدعیانم نفر انتخابی 
شوم، اما در پایان مورد بی مهری مربیان تیم ملی قرار گرفتم، برخی ها در 
تیم های ملی چشم دیدن من را نداشتند و سرانجام ناچارم کردند که از 
ایران بروم. پس از اینكه در جلسه هیأت رئیسه با یكی از مربیان درگیری 
لفظی داشتم، سرانجام به این نتیجه رسیدم که باید از جودوی ایران بروم.

صادقی: مربی بهتری را جایگزین مایدا 
می کنیم

 میزان: سرپرســت نایب رئیس بانوان فدراســیون والیبال گفت: رئیس 
فدراسیون والیبال قول داده است که من اختیارات متعارف یک نایب رئیس 
را داشته باشم و امیدوارم این اتفاق هم رخ دهد. حدود یک هفته پیش بود که 
سرپرست فدراسیون والیبال این پیشنهاد را به من داد و امروز هم این مسئله 
قطعی شد و در حال حاضر هم در فدراسیون والیبال حضور دارم. صادقی گفت: 
اگر داورزنی موافق باشد گزینه بهتری را جایگزین »مایدا چیچیچ « خواهیم 
کرد. ضمن این که فعلا فقط مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا را در پیش رو 

داریم و تنها کادر فنی تیم بزرگسالان را مشخص خواهیم کرد.

ظهور بسکتبالیست ایرانی- فرانسوی 
در تیم ملی  

ورزش: نوید، جوان 25 ســاله ایرانی - فرانســوی برای اولین بار به تیم 
ملی بسكتبال دعوت شد.  سید نوید نیكتاش بازیكن دورگه ای است که 
در کشور فرانسه متولد شــده و پدر او ایرانی می باشد. او علاقه زیادی به 
ایران سرزمین پدری خود دارد.  نیكتاش درپوزیشن 3 و 4 توپ  می زند 
و در حال حاضر در تیم لندن لاینز در لیگ انگلیس بازی می کند. او قبل 
از لیگ انگلیس در لیگ های سوئد و فرانسه هم به عضویت تیم هایی در 

این کشورها بوده است و حالا کاملا در تیم و لیگ جدید خود جا افتاده.

مهماندوست: دلیل شکست ها فقط 
مغرور شدن تکواندوی ایران است

ورزش سه: مربی ایرانی تیم ملی تكواندو آذربایجان از مقایسه نتایج دو 
تیم اظهار گله مندی کرد.  رضا مهماندوست مربی کارکشته تكواندوی 
کشورمان، چند سالی است که هدایت تیم جمهوری آذربایجان را برعهده 
دارد و توانسته این تیم را متحول کند و بیراه نگفته ایم اگر بگوییم هرچه 
تیم ایران در این مدت ضعیف شده، آذری ها به همان نسبت رشد داشته 
اند و این را باید مدیون مهماندوســت باشند. در مســابقات کشورهای 
اسلامی سهم آذربایجان در تكواندو 6طلا بود و سهم کشورمان یک مدال 

طلا که خیلی ها این نتیجه را برای آذری ها فوق العاده دانستند. 
 مهماندوست  گفت: من فكر می کنم نقطه ضعف تكواندوی ایران این است 
که بیشتر به گذشته خود متكی است و به نظر مسئولانش چون در گذشته 
قهرمان جهان و آسیا بوده ایم و در المپیک هم مدال داشتیم باید کماکان 
آن روند ادامه داشته باشد؛ این تفكر اشتباه است. 4مدال طلا در آقایان و 
4مدال طلا در بخش بانوان در المپیک ها وجود دارد که تمام کشورهای 
دنیا برای کســب آن تلاش می کنند. من فكر می کنم دلیل شكست ها 

فقط به گذشته فكر کردن و مغرور شدن باشد.

غیبت موسوی در لیست کولاکوویچ 
برای لیگ جهانی

ورزش: فهرست اسامی بازیكنان تیم ملی والیبال ایران برای حضور در 
لیگ جهانی به شرح زیر اعلام شد: سعید معروف، فرهاد سال افزون، رضا 
قرا، امیر غفور، فرهاد نظری افشــار، فرهاد قائمی، مجتبی میرزاجانپور، 
میلاد عبادی پور، محمد جواد معنوی نژاد، سامان فائزی، عادل غلامی، 
مسعود غلامی، مهدی مرندی، مصطفی حیدری. نكته جالب این لیست 

عدم دعوت از محمد موسوی توسط کولاکوویچ برای لیگ جهانی است.

خبر

سهشنبه 9 خرداد  لیگ قهرمانان آسیا
 لخویا قطر - پرسپولیس

 ساعت: 23:30 زنده از سایت آنتن و شبكه سه

چهارشنبه 10 خرداد  لیگ قهرمانان آسیا
 الهلال عربستان - استقلال خوزستان

 ساعت: 00:00 زنده از سایت آنتن و شبكه ورزش

 ایتالیا - سری آ
 کالیــاری 2 ..................................................................... 1 آث میــلان
 ســامپدوریا 2 ..................................................................... 4 ناپولــی
 آاس رم 3 ..................................................................... 2 جنــوا
 پالرمــو 2 ..................................................................... 1 امپولــی
 اینترمیــلان 5 ..................................................................... 2 اودینزه
 فیورنتینــا 2 ..................................................................... 2 پســكارا
 تورینــو 5 ..................................................................... 3 ساســولو
 کروتونــه 3  ..................................................................... 1 لاتزیــو

میز نتایج

ورزش در سیما
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»من سیتی«  در آستانه 
شکستن رکورد قیمت 

دروازه بان
ورزش: باشــگاه منچسترسیتی در حال 
مذاکره با باشگاه بنفیكا برای خرید ادرسون 
دروازه بان این تیم است.  گفته می شود این 

دروازه بان برزیلی دیشب وارد شهر منچستر شــده تا مذاکرات نهایی خود را با باشگاه 
منچسترسیتی انجام دهد. ســیتیزن ها قصد دارند برای خرید این دروازه بان 23ساله، 
مبلغ 34.8میلیــون پوند پرداخت کنند که این رقم ادرســون را بــه گرانقیمت ترین 
دروازه بان تاریخ بدل می کند. پیش از این رکورد بیشترین پول پرداختی برای خرید یک 
دروازه بان متعلق به یوونتوس بود که برای خرید جیان لوئیجی بوفون از پارما در ســال 

2001، مبلغ 32.6میلیون پوند به این باشگاه پرداخت کرد.

  مسی برنده کفش 
طلای اروپا

ورزش: فوق ســتاره بارسلونا بعد از به 
ثمر رســاندن 37گل در ایــن فصل از 
رقابت های لالیگا که امتیاز او را بیشتر از 
هر بازیكن دیگری در لیگ های اروپایی 

می کند، برای چهارمین بار کفش طلا را به دست آورد.  مسی با این کفش طلا به 
همراه کریستیانو رونالدو با چهار بار برنده شدن کفش طلا، به عنوان پرافتخارترین 
بازیكنان شاغل در اروپا محسوب می شوند. بعد از مســی که با 37گل در لالیگا 
72امتیاز به دست آورد، »بسَ دُست« از اسپورتینگ لیسبون با 34گل و 68امتیاز 
دوم شد و رتبه سوم نیز به پیر امریک اوبامیانگ مهاجم دورتموند رسید که با 31 

گلی که در بوندس لیگا زد 62امتیاز کسب کرد.

واران: با امباپه در 
مورد رئال صحبت 

می کنم
تله فوت: در حالی که پدیده موناکو 
توجه بسیاری از تیم های بزرگ فوتبال 
اروپا را به خــود جلب کرده، هم تیمی 

وی در تیم ملی فرانســه ابــراز امیدواری کرد کــه کیلین امباپــه را در تیم 
باشگاهی اش یعنی رئال ببیند.

 رافائل واران می گوید: امباپه ستاره جوان بسیار خوب و با پتانسیل بسیار بالا 
است. لذتبخش خواهد بود که او را در رئال ببینیم. به اضافه آن او فرانسوی است 
و به خاطر وجود فرانسوی های زیاد در رئال، قدمش بسیار مبارک خواهد بود. 

قطعا در این مورد با او صحبت خواهم کرد.

مربی سابق اتلتیک جانشین انریکه 

آغاز عصرجدید بارسا با »والورده «
دانیال صدقی:  بارسلونا بعد از قهرمانی 
در کوپــادل ری فرصــت چندانی برای 
جشــن گرفتن نداشــت. روز دوشنبه 
»ارنســتو والورده« به عنوان جانشــین 
لوئیس انریكه به رســانه ها معرفی شد 
و حالا در کاتالونیا عصــر تازه ای با ورود 
مربی ســابق اتلتیک بیلبائو شروع شده 

است. 
تمامی رسانه های اسپانیایی از جمله ال 
موندو دپورتیوو نشریه نزدیک به بارسلونا  
در روزهای اخیر از والورده به عنوان مربی 
جدید ایــن تیم نام بــرده بودند. اگرچه 
بارتومئو و سران باشــگاه تا روز مراسم 
معارفه او هیچ اشاره مســتقیمی به نام 
وی نداشــتند. والورده یكی از مربیانی 
بود که بارســلونا در ماههای اخیر و بعد 
از اعلام کنــاره گیری انریكــه در پایان 
فصل به شــدت دنبال او بود. او در طول 
دوران فوتبالش دو ســال در فاصله سال 

های 1988 تا 1990 برای بارسلونا بازی 
کرده بود. 

زمانیكه در این تیــم روبرتو فرناندس 
مدیر ورزشــی حال حاضر بارســلونا و 
خوان کارلوس اونســوئه دستیار فعلی 
انریكه هــم حضورداشــتند. او در این 
فصل با بیلبائــو در رتبــه هفتم لیگ 
ایســتاد و نتوانســت این تیــم را به 
رقابت های لیگ اروپــای فصل آینده 
هدایت کنــد. در نقش مربی ســه بار 
توانســته جام قهرمانی لیگ یونان را 
برای المپیاکوس به ارمغــان بیاورد و 
دو بارهم برنده جام حذفی بوده است. 

در سال 2015 هم به طرز شگفت انگیزی 
در فینال برابر بارســلونا برنده سوپرجام 

اسپانیا شده بود. 
والــورده بعــد از یک دوره چهار ســاله 
مربیگری در بیلبائو، عصــر جدیدی را 
در نوکمپ با بارسلونا رقم می زند. اگرچه 

در روزهای اخیر سوالات زیادی مبنی بر 
اینكه آیا انتخاب این مربی 53 ساله برای 
هدایت تیمی نظیر بارسلونا مناسب بوده 

یا نه ، مطرح شده است. 
بارسلونا همواره مربیانی را که با فلسفه 
فكری این تیــم در هماهنگــی کامل 

هستند به استخدام خود در آورده است. 
والورده با اینكه به خواندن بازی حریفان و 
شناخت ضعف های آنها شهرت دارد، ولی 

پیش از این هرگــز تیمی در حد و اندازه 
بارسلونا را هدایت نكرده  است. اما به اوج 
رساندن دوباره بارســلونا که درماههای 
اخیر سیر ســقوط را پیموده، ماموریت 

دشواری برای او خواهد بود. 
والورده بعد از یک دوره آشفته در بیلبائو 
زیرنظر بیلسا، آرامش و ثبات را به این تیم 
بازگرداند و بهترین بازی را از مهره های 
این تیم که همه آنها براســاس سیاست 
باشگاه صرفا به ایالت باسک تعلق دارند، 
گرفت. همین نشــان  می داد که او می 
تواند این باشــگاه را به جایگاه بالاتری 
برساند. کماینكه نخستین جام باشگاه را 
بعد از 31 سال درسال 2015 برای این 

تیم در سوپرجام به ارمغان آورد. 
اما او در بارسلونا با بازیكنان متفاوتی کار 
می کند و چاره ای جز احترام گذاشتن به 
مثلث MSN در زمین و رخكتن نخواهد 

داشت. 

رئیس فدراسیون 
دوومیدانی: نوجوانان در قهرمانی  

آسیا خودشان را نشان دادند
فارس: رئیس فدراسیون دوومیدانی گفت: نوجوانان ما در مسابقات 

قهرمانی آسیا نتایج خوبی کسب کردند و خودشان را نشان دادند.
 مجید کیهانی   در مورد عملكرد نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی 
آسیا عنوان کرد: بچه های ما در تایلند عالی کار کردند و عملكرد فوق 
العاده ای داشــتند و امیدمان به آینده زیاد شد. 21 دونده به همراه 
9 مربی اعزام کــرده بودیم که حاصل آن 5 مــدال )4 برنز و یک 

نقره( بود.
 درست است که مدال ها شــاید مرغوب نبوده باشد، اما 6 

رکورد ملی شكسته شد و مطمئنا در آینده به نتایج 
دلخواه خواهیم رسید.

اعتراض 
کولاکوویچ به شرایط 
تمرینی ایران در ایتالیا

سایت فدراسیون: سرپرست تیم ملی والیبال گفت: بولتن هفته 
نخست لیگ جهانی در ایتالیا به دستمان رسیده است و سرمربی تیم 

ملی ایران نسبت به شرایط تمرینی ایران در ایتالیا اعتراض کرده است.  
دور مقدماتی سطح یک لیگ جهانی سال 2017 از 12 تا 28 خردادماه با 
حضور 12 تیم صربستان، برزیل، فرنسه، ایتالیا، لهستان، آمریكا، روسیه، 
ایران، بلژیک، آرژانتین، بلغارستان و کانادا در گروه های متفاوت و در سه 
هفته برگزار می شود.   امیر خوش خبر تصریح کرد: شرایط تمرینی تیم 

ایران از نظر زمانی برگزاری مورد تأیید ایگور کولاکوویچ سرمربی 
تیم ملی والیبال قرار نگرفت و نسبت به آن اعتراض کردیم. 

حتی در این برنامه برای روز پنج شنبه 11 خردادماه 
تمرینی برای تیم ایران برنامه ریزی نشده 

است.

مهدی 
بی باک: در آستانه 

مسابقات جهانی نباید به 
حاشیه ها پرداخت

ایسنا:  سرمربی تیم ملی تكواندو برگزاری اردوی مشترک با تیم ملی نروژ را 
برای هر دو تیم سودمند دانست.  مهدی بی باک گفت: تمرینات به خوبی پیگیری 
می شود. تقریبا از 10 روز گذشته تمرینات پرفشار را آغاز کرده ایم و بازیكنان به 
خوبی دســتورات را اجرا می کنند. هم اکنون تمرینات در نظم کامل برگزار می 
شود و امیدوارم با ادامه این شرایط بتوانیم بهترین عملكرد را از تكواندوکاران در 
مسابقات جهانی ببینیم. وی گفت:  به نظرم در شرایطی که زمان کمی تا مسابقات 
جهانی مانده است نباید زیاد به این مسائل حاشیه ای پرداخته شود. در مورد 

خدابخشی هم باید بگویم که قرار شد در وزن او مانند چند وزن دیگر 
مبارزه انتخابی برگزار شود تا بهترین ها عازم شوند ولی گویا او به 

این شرایط اعتراض داشته و در مبارزه انتخابی حاضر نشد 
و به همین دلیل خط خورد.

            سه شنبه  9  خرداد 1396
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پیج گرد     ی
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حسین ماهینی مدافع پرســپولیس در توئیترش، 
عکس های دوست داشتنی از دخترش مایسا در حال 

خواندن قرآن منتشر کرده است.

باشگاه چلسی به مناسبت تولد روبرتو دی متئو مهاجم 
سابق خود، عکسی خاطره انگیز از وی در کنار دیگر 
مهاجم طراز اول سابق خود یعنی جیان فرانکو زولا در 

توئیتر باشگاه منتشر کرده است.

به مناسبت روز خداحافظی فرانچسکو توتی از دنیای 
فوتبال در آخرین بازی اش برای آاس رم، کمال کامیابی 
نیا هافبک پرسپولیس در استوری اینستاگرامش با 
انتشار عکسی از وی در حاشــیه بعد از بازی، به وی 

لقب اسطوره داد.

مسعود اوزیل ستاره آرسنال بعد از قهرمانی در مسابقات جام 
حذفی انگلیس با پیروزی مقابل چلسی، عکسی از یک روزنامه 
ورزشی انگلیسی در توئیترش منتشر کرده که در آن کارشناسان 
همگی رای به پیروزی قاطع چلسی داده اند. اوزیل با کنایه نام 

این عکس را »پیش بینی های کارشناسان« انتخاب کرده است.



فنــاورى: در حالى که ایــن روزها 
اخبــارى از حمــلات هکــرى بــه 
ســایت هاى ایرانى و دولتى توســط 
منتســبان به داعش یا عربستان به گوش مى رسد، 
در نهایت هک شدن سایت مرکز آمار ایران توسط 
مسئولان تأیید شــده، اما هنوز اطلاعات قطعى از 
مهاجم و هدف آن وجود ندارد. براساس اعلام سازمان 
فناورى اطلاعات ایران، عصر روز یکشنبه، تعدادى از 
وب سایت ها و پورتال هاى سازمان ها و دستگاه هاى 
اجرایى از جمله بانک مرکزى،  وزارت کار،  پســت،  
ایرانسل و ... بر اثر حوادث امنیتى، از دسترس خارج 
شــدند و یا با بار پردازشى بسیار زیاد و غیرطبیعى 
روى سرویس دهنده هاى وب خود رو به رو بودند که 
تیم عملیاتى و پاسخگویى به حوادث امنیتى مرکز 
ماهر، ضمن بررسى موضوع اقدامات لازم و ضرورى 
را اجرایى کرد. طبق اعلام مرکز ماهر (مرکز مدیریت 
امداد و هماهنگى عملیــات رخدادهاى رایانه اى)، 
هدف حمله، منع سرویس توزیع شده، سیستم هاى 
عامل ویندوز با ســرویس دهنده هاى وب IIS بوده 
 است و تمامى اهداف مورد حمله قرار گرفته تاکنون، 

از شرایط فنى یکسان برخوردار بوده اند.

   مرکز آمار ایران؛ اولین قربانى
به گزارش ایســنا، نخستین سایتى که خبر هک 
شدن آن به گوش رسید، سایت مرکز آمار ایران بود 

که شامگاه سه شنبه چهارم خرداد ماه از دسترس 
خارج شد و کاربران براى مدتى نتوانستند به هیچ 
یک از بخش هاى این سایت دسترسى پیدا کنند و 
در آن زمان مسئولان مرکز آمار ایران درباره علت از 
دسترس خارج  شدن این سایت و شبهات مربوط به 
هک شدن آن، توضیحى ندانند. پس از آن با فاصله 
کمتر از یک روز، خبرها حکایت از هک شدن سایت 
اطلاع رسانى ســازمان ثبت اسناد و املاك کشور 
داشت که در پاسخ به این هجمه ها، هاشم کارگر - 
معاون توسعه فناورى و خدمات الکترونیک سازمان 
ثبت اســناد و املاك کشــور- اعلام کرد سایت 
اطلاع رسانى ســازمان مورد حمله سایبرى جزئى 
قرار گرفته و هیچ گونه ورود و حمله اى به بانک ها 

و سامانه هاى خدمات ثبتى صورت نگرفته است.

   نهادها به امنیت اطلاعات بیشتر توجه کنند
به دنبال این خبرها و ابراز نگرانى بخش هاى مختلف از 
هک شدن سایت هاى دولتى و شایعاتى مبنى بر مورد 
هجوم قرار گرفتن بیش از 90 سایت توسط گروه هاى 
منتســب به داعش، ابوالحســن فیروز آبادى -دبیر 
شوراى عالى فضاى مجازى- که در یکى از رسانه ها 
ظاهراً خبر هک سایت ها به نقل از وى تکذیب شده 
بود، شفاف سازى کرد و گفت صورت گرفتن حملات 
هکرى را تکذیب نکرده بلکه بر این نکته تأکید داشته 
که نباید به این موضوع دامن زد. فیروزآبادى البته در 

ارتباط با تعداد سایت هایى که مورد حمله قرار گرفتند 
گفت که بهتر است این اطلاعات از مراجع مرتبطى 
مانند ریاست جمهورى، سازمان فناورى اطلاعات یا 

نهادهاى امنیتى کسب شود.
وى همچنین با اشاره به هشدارهاى متعددى که 
طى سال هاى گذشــته در ارتباط با بحث امنیت 
فضــاى مجازى مطرح شــده، توضیــح داد: طى 
سال هاى اخیر در حوزه امنیت فعالیت هاى خوبى 
صــورت گرفته و در بیشــتر وزارتخانه ها و نهادها 

بخشــى براى حراست IT تشــکیل شده است و 
اکنون از نظر نرم افزارى و سخت افزارى از تجهیزات 
خوبى اســتفاده مى شــود، اما متأسفانه گاهى در 
به کارگیرى نرم افزارهاى امنیتى دقت کافى به عمل 
نمى آید در حالى که در کل کشور در این حوزه توان 

تکنیکى و نیروى انسانى قوى و خوبى وجود دارد.

   حمله از سمت اروپا بود
پس از آن، دیروز محمود واعظى- وزیر ارتباطات و 

فناورى اطلاعات - هک شــدن یکى از سایت هاى 
دولتى را تأیید و اعلام کرد که با انجام بررســى ها 
مشــخص شده IP این هکر در یکى از کشورهاى 
اروپایى است و اقداماتى براى برقرارى امنیت انجام 

شده است. 
واعظــى بــا بیان این  کــه از گذشــته روش ها و 
برنامه هاى مختلفى براى صیانت از اطلاعات وجود 
داشته، تأکید کرد: اتفاقات امنیتى تنها مربوط به 
ایران نیست، بلکه در همه جاى دنیا رخ مى دهد و 
حتى در آمریکا و اروپا نیز برخى از سایت ها به هر 

دلیل هک مى شود.
اما در این میان، به دلیل شایعات روزهاى گذشته 
مبنى بر هک شدن سایت هاى ایرانى توسط گروهى 
با نامى مشــابه داعش که عده اى  آن را به اشتباه 
به داعش نســبت دادند، برخى از هکرهایى که به 
نظر ایرانى هستند، اقدام به هک کردن سایت هاى 
عربستانى کردند و ظاهرا شرایط به گونه اى پیش 
رفت که عربســتان  IP هاى ایران را بسته است تا 
جلوى این حملات را بگیــرد و از طرفى چندین 
سایت در ایران نیز با اختلال مواجه شده و یا مورد 
هک قرار گرفتند. این در حالى است که در چنین 
مواردى کارشناســان مقابله به مثل را یک اقدام 
نادرست مى دانند و معتقدند که اولاً باید امنیت را 
مــد نظر قــرار داد و دوم این که از مجارى قانونى 

بین المللى موضوع را پیگیرى کرد.

به دنبال حمله سایبرى به وبسایت چند دستگاه دولتى

«ماهر» یورش هکرها را مهار کرد

معرفى 7 پاور بانک  خوب براى گوشى هاى شما

گجت نیوز: با وجود تمام پیشرفت هاى انجام شده در باترى ها 
و سیستم عامل گوشى هاى هوشــمند، همچنان تمام شدن 
باترى، یک چالش بزرگ است. هم اینک بهترین راه حل، داشتن 

یک پاوربانک خوب است.
پــاور بانک Jackery Bolt در دو اندازه عرضه مى شــود: یک نســخه 
کوچک تر 6000 میلى آمپر ســاعتى و یک نســخه بزرگ تر 10 هزار و 
 Jackery Bolt 500 میلى آمپر ساعتى. جالب ترین چیزى که در مورد
مى تــوان گفت، ارائه آن همراه با دو کابل اســت تا دیگر به کابل اضافى 
نیازى نداشته باشید. شما یک کابل میکرو اس دى و یک کابل لایتنینگ 
اپل به علاوه یک درگاه جداگانه USB A در اختیار خواهید داشت که 
مى توانید از آن براى اتصال گوشى هاى مدرن مجهز به USB C استفاده 
کنید. مدل 6000 میلى آمپر ساعتى جکرى با قیمت بسیار اندك 27 دلار 
بسیار به صرفه تر است، درحالى که شما مى توانید مدل بزرگ تر آن را نیز 

با 36 دلار خریدارى کنید.
در این حوزه، «آنکر» نیز براى خود نامى دست و پا کرده است. این شرکت 
موفقیت خود را در میان صدها کامنت کاربران راضى در وب سایت آمازون 
یافته است. شما مى توانید هر امکاناتى را که خواستید از یک مدل جیبى 
5000 میلى آمپرى گرفته تا یک پــاور بانک 26 هزار و 800 میلى آمپر 

ساعتى بزرگ به دست آورید.
«تــراول کارد» یکى از باریک ترین و بهترین پــاور بانک هاى حال حاضر 
جهان اســت. شــما مى توانید خیلى راحت آن را داخل کیف پول خود 
بگذارید. تنها با قیمت ، تراول کارد 30 دلارى همراه با کابل لایتنینگ و 

یک کابل میکرو یو اس بى عرضه مى شود.
اما اگر مى خواهید یک پاور بانک بسیار کوچک و ارزان را خریدارى کنید، 
Dynex با ظرفیت 2000 میلى آمپر ساعت مى تواند بهترین گزینه باشد. 
بــا پرداخت تنها دو دلار مى توانید این پاور بانــک را خریدارى کرده، به 
گوشــى آیفون6 اس / آیفون 7 خود متصــل کرده و یک بار کامل آن را 
شــارژ کنید. در واقع، هر کابل آیفون شما مى تواند قیمتى 10 برابر این 

پاور بانک داشته باشد!
Tzumi PocketJuice به راحتى در فروشــگاه هاى بین المللى مانند 
BestBuy یافت مى شــود که البته از کاربران امتیاز بســیار بالایى را 
نیز دریافت کرده اســت. این یک پاور بانک بسیار قابل اعتماد با ظرفیت 
مناسب 8000 میلى آمپر ساعت است که براى چهار بار شارژ کامل آیفون 
6 اس / 7 کافى است. قیمت این پاور بانک مقرون به صرفه تنها 25 دلار 

است.
«پاور استیشن» نیز در دو مدل 6000 و 20 هزار میلى آمپر ساعتى عرضه 
مى شــود که هر دو گران ترین مدل موجود در این فهرست نیز هستند. 
مدل کوچــک آن 50 دلار و مدل بزرگ تر آن 100 دلار قیمت دارد. اما 
یکــى از بهترین پاور بانک هاى موجود در این فهرســت، EasyAcc با 
ظرفیت 20 هزار میلى آمپر ساعت و قیمت 30 دلار است که از درگاه هاى 
متعدد یو اس بى و حتى از درگاه دوکاناله چهار آمپرى شــارژ سریع نیز 

برخوردار است.

بازار همراه
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مهر: یک شــرکت آمریکایى عینکى 
ساخته که 10 دقیقه پس از استفاده، 
کاربر را بــه خوابى عمیق فرو مى برد. 
ســازنده این عینک بــه کاربران قول 
مى دهــد پس از 10 دقیقه اســتفاده 
از آن بــه خوابى عمیق فروروند. البته 
عینک سانا فقط محافظى در برابر نور 
نیست. این عینک با قابى شبیه هدست 

واقعیت مجازى مکانیسم هاى مختلفى براى شبیه سازى صوتى و بصرى در خود 
دارد. این شبیه سازى ها، الگوهایى را در مغز ایجاد مى کنند که در چرخه هاى 
طبیعى خواب وجود دارند. به این ترتیب وضعیت استراحت عمیق را تلقین و 
بیخوابى را دور مى کند. این شرکت همچنین داراى یک ماسک خواب است که 
مى تواند نوسان هاى سیستم عصبى فرد را کنترل و برهمین اساس شبیه سازى 
صوتى و تصویرى مخصوص فرد ارائه کند. هم اینک این شرکت مشغول آزمایش 

دستگاه روى ورزشکاران است.

مبارزه هاى  بــراى  ســربازان  فردا: 
زمینــى و تن بــه تن باید وســایل 
سنگینى از جمله سلاح، کوله پشتى، 
جلیقه ضد گلوله، کلاه ایمنى و دیگر 
وســایل مورد نیاز را بــا خود حمل 
کنند، از این رو خستگى بسیار زیادى 
را باید متحمل شوند و این خود باعث 
مى شــود تا توان رزمى آن ها کاهش 

یابد.
 از این رو مهندسان شرکت لاکهید مارتین اسکلت خارجى روباتیک (پاهاى 

روباتیک) را طراحى و ساخته اند که به کمک سربازان مى آیند.
 این پاهاى روباتیک که داراى سنســور تشخیص هوشمند است، روى اندام 
تحتانى بدن ســرباز قرار مى گیرد و به وى توانایى دو چندان براى حمل بار 
مى دهد و سرباز مى تواند بار بیشترى را در مسافت هاى زیاد حمل کند، بدون 

آنکه به زانوهایش فشار آمده و از توان جنگیدنش کاهش یابد.

ایسنا: محققان ناســا در انجام یک 
پژوهش جدید موفق به کشف حالت 
جدیــدى از کاهش یــخ در گرینلند 
شــدند. این پژوهش جدید نشــان 
مى دهد که در طول داغ ترین تابستان 
گرینلند در 2010 و 2012، «یخسار 
رینک» در ســاحل غربى این جزیره 
نه تنها ســریع تر از حد معمول ذوب 

شده، بلکه یک موج غول آسا سراسر این یخسار را در چهار ماه طى کرده و 
سبب تغییر شکل و گسستگى آن شده است. 

حجم این موج به قدرى زیاد است که با «ساختمان امپایر استیت» در ایالات 
متحده برابرى مى کند. قدرت این موج به اندازه اى بوده که توانایى خم کردن 
سنگ بسترهاى اطراف را نیز داشته است. گرینلند نام ناحیه خودگردانى از 
دانمارك در اقیانوس منجمد شــمالى با جمعیت 56 هزار نفر از اسکیموها و 

مهاجران است.

تأثیر گرم ترین تابستان گرینلند بر یخ هاى قطبىپاهاى روباتیک در اختیار سربازان آمریکایىعینک خواب آور!

خبر

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

فناورى

لپ تاپ هاى جدید ایسوس روانه بازار شد
مهر: اگر به دنبال خرید لپ تاپ جدید 
 ZenBook ،دانشــجویى هســتید
Flip S شــرکت ایســوس با 10/9 
میلیمتر ضخامت و 1/1 کیلوگرم وزن 

گزینه اى مناسب محسوب مى شود.
به گزارش انگجت، این لپ تاپ داراى 
نمایشــگر 13 اینچــى و فوق دقیق 

بوده و از تمامى لپ تاپ هاى مشابه و 13 اینچى ساخت شرکت هاى 
 ZenBook Flip رقیب باریک تر است. هنوز مشخص نیســت آیا
S همراه با قلم دیجیتال مخصوص ایســوس عرضه مى شود یا خیر. 
ایسوس براى باریک نگه داشتن این لپ تاپ از سیستم خنک کننده 
جدیدى موسوم به فن پلیمرى کریستال مایع استفاده کرده که تنها 
0/3 میلیمتر ضخامت دارد. مایکروسافت سیستمى مشابه با این فن 
را در ســرفیس پرو3 به کار گرفته بود. قیمت پایه این لپ تاپ که از 
شهریورماه براى فروش در دسترس خواهد بود، 1099 دلار اعلام شده 
است. ایسوس همچنین از عرضه لپ تاپ ZenBook Pro به قیمت 
1299 دلار خبر داده اســت. ZenBook Deluxe3 دیگر لپ تاپ 

تازه ایسوس است که 1199 دلار قیمت دارد.
قدرتمندتریــن لپ تــاپ ایســوس در میان ایــن مجموعه جدید 
VivoBook Pro N580 نــام دارد کــه داراى پردازنده گرافیکى 
NVIDIA GTX1050 اســت. در ایــن لپ تــاپ 15 اینچى از 
پردازنــده قدرتمند HQ 7700-Core i7 اینتل و 16 گیگابایت رم 
هم استفاده شده است. این لپ تاپ داراى دو فن خنک کننده است 

که در شاسى آلومینیومى 19/2 میلیمترى آن جاسازى شده اند.
VivoBook S15 دیگر لپ تاپ جدید ایســوس اســت که 17/9 
میلیمتر ضخامــت دارد و داراى پردازنده Core i7 اینتل و پردازنده 
گرافیکى GTX 940 شــرکت ان ویدیاست. قیمت این لپ تاپ 15 

اینچى 499 دلار است.

آیا مک بوك  ایر به پردازنده پیشرفته مجهز مى شود؟
جى اس ام: شرکت اپل قصد دارد 
در محصــولات خود تحول ایجاد 
کند. با این حال هنوز مشــخص 
نیست مک بوك ایر در این تحول 
جایــى دارد یا خیر. بــه عقیده 
کارشناســان، احتمال مى رود در 
 ،2017  WWDC کنفرانــس 
به موضوع ارتقــاى پردازنده هاى 

مک بوك ، آیپد و نیز مک بوك ایر 11/6 اینچى پرداخته شود. 
کنفرانس جهانى توســعه دهندگان اپــل (WWDC)، پنجم ژوئن 
2017 در سن خوزه کالیفرنیا برگزار مى شود و به صورت زنده از طریق 
وبسایت اپل قابل نمایش است. با این حال از موضوع قابل بحث در این 
کنفرانس اطلاعاتى در دست نیست و نمى توان با اطمینان گفت که 
 IHSاپل در چه زمینه هایى به بحث مى پردازد. طبق نظر دو شرکت
 Coffee انتظار مى رود به جاى پردازنده هاى ،Forbes و Markit
Lake و Cannonlake در مک بــوك پــرو 15 و 13 اینچــى، از 
پردازنده نسل هفتمى Kaby Lake استفاده شود.همچنین ممکن 
است در کنفرانس WWDC ایجاد تحول در مک بوك ایر نیز بررسى 
شود که در نوع خود موضوعى بسیار جالب توجه است. IHS معتقد 
اســت که دیگر باید با مک بوك ایر 11/6 اینچى، خداحافظى کرد و 
محصــول جدیدى همچون مک بوك پرو بــدون تاچ بار را جایگزین 
آن دانســت. مک بوك ایــر 13/3 اینچى نیــز جایگزین خوبى براى 
این محصول به شــمار مى آید، اما تحلیلگران چندان به رونمایى این 
محصول در کنفرانس WWDC خوش بین نیســتند. این در حالى 
است که کارشناسان بر این باورند که مک بوك ایر 11/6 اینچى باید 

براى اهداف آموزشى و توسعه بازار در نظر گرفته شود.
از طرفى احتمال مى رود معرفى آیپد پرو 10/5 و 12/9 جدید همزمان 
با به روزرسانى مک بوك در کنفرانس WWDC صورت گیرد و به طور 
 tvOS و WatchOS ،MacOS ،iOS حتم جدیدترین نسخه هاى

از دیگر موضوع هاى قابل بحث در این کنفرانس هستند.

کدام وب سایت ها  اینترنت نیم بها دارند؟
ایسنا: یکى از مزایاى شبکه ملى 
اطلاعات، تفکیک تعرفه اینترنت 
داخل از بین الملل اســت. بدین 
ترتیــب اپراتورهــاى ارائه کننده 
اینترنت وظیفه دارند مطابق مصوبه 
سازمان رگولاتورى، براى کاربرانى 
که به سامانه  هاى داخلى مراجعه 
مى کنند، تخفیف 50 درصدى در 

نظر بگیرند. سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویى، فهرست 200 
سامانه پرترافیک داخلى را به اپراتورها و شرکت هاى اینترنت ارائه کرده 
است که کاربران با مراجعه به این سامانه  ها مى توانند نصف هزینه را 

پرداخت کنند.
همزمــان با بهره بردارى از فازهاى اول و دوم شــبکه ملى اطلاعات، 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در مصوبه اى به اپراتورهاى تلفن 
همراه و شرکت هاى اینترنتى اعلام کرد که به منظور کاهش هزینه 
مصرف کنندگان باید ضمن جداسازى ترافیک داخل از بین الملل، نرخ 
اســتفاده از ترافیک داخلى را براى مشترکان خود به نیم بها کاهش 

دهند.
کاهش هزینه ها با مصوبه کمیســیون تنظیم مقــررات و ارتباطات 
رادیویى براى ترغیب مشترکان به اســتفاده از سامانه  هاى داخلى و 
افزایش تولید محتوا و خدمات داخلى بوده اســت. در مرحله نخست 
اسامى 200 سامانه پربازدید داخلى که سرورهاى آن ها در ایران قرار 
دارد به همه شرکت ها و اپراتورها اعلام شد تا نسبت به درنظر گرفتن 
تسهیلات براى کاهش هزینه ها اقدام شود تا در مراحل بعدى تمامى 
ســامانه  هایى که سرورهاى داخلى دارند در این مجموعه قرار گیرند. 
فهرست سامانه  هاى مشمول 50 درصد کاهش اینترنت پرسرعت در 

وب سایت مخابرات ایران به نشانى http://tct.ir منتشر شده است.

رایانه بازار 

ارتباطات و اطلاعات

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
م 1
ک 2
ا 3
ل 4
م 5
ه 6

ی د 7
ک ا م 8

د د 9
م ا 10
م ر د 11
ا ه ت 12
ن ا ب ر ق ا ه ب و ر ب و ر 13
ع ی ا ض ن ر ا ق م ف ا ل ا 14
ت ی ن ی ی ا ر ا خ ب ت ک و ش 15

حل جدول شماره قبل

1- بازمانده نمایش سیاه بازى و تخت 
در  که  افشار  به سعدى  ملقب  حوضى 

سال 1392 درگذشت
غذاى  لیست  حکومتى-  فرمان   -2

رستوران- اسباب و ضروریات
اصلى  چهارعمل  از  فاقد-   -3

ریاضیات- ماسک
4- بینش- از تقسیمات ارتشى- نسک

مهیا-  و  آماده  فیلگوش-  گیاه   -5
هریک از خشکى هاى5گانه کره زمین 

را گویند
شدن-  جارى  محل  ابرزمینى-   -6

روشنگر- حیوان باوفا!
7- موسیقى نظامى- زراعت- قعر

مجتبى(ع)که  حسن  همسرامام   -8
ایشان را مسموم و به شهادت رساند- 
شیرینى سوغات کرمانشاه- شعله آتش

بانکى-  هاى  حساب  انواع  از   -9
خوارى- قهرمان رمان بینوایان

الگو و سمبل- نوعى حلوا  10- قلیل- 
– مخفف اگر

مسیرحرکت  سنگ-  جنس  از   -11
سیارات حول خورشید- آواى گربه

12- هوش و ذکاوت- آبونمان- سفت 
شدن مانند سنگ

اسب  ماده-  گانه  سه  حالات  از   -13
چاپار- تکثیر لوح فشرده

قومى  وطنى-  دخترانه  نام   -14
اروپایى- تحقیق و رسیدگى

براى  که  المپیکى  ورزشى  رشته   -15
جنگ و شکار نیز کاربرد دارد

ورزش  در  عملیاتى  تقویم-   -1
ژیمناستیک

2- برادرپدر- امیدواریم هیچ گاه درکار 
شما نیفتد!- گناه و بزه- آبگوشت ساده

3- نگهبان دروازه- عزیز داشته شده- 
تمامى طول چیزى

4- طرح و نظر - اسب ماده - دورویى 
و نفاق

5- بازى کردن- محل کار کاسب هاى 
بازنشسته-  الکترونیکى  بازى  قدیمى- 

مرغ در گویش بچه لندن!
6- نوشتن- قرابت و خویشاوندى

7- سعى و تلاش- خشنودى- صفحه 
ترازو- ستاره

شوشترى-  برنج  دردمند-   -8
 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم

 با ما تماس بگیرید

iranpuzzle@gmail.com

جدول
محمدرضا على زاده

۶۹۸۴
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 افقى

 عمودى

اسرارآمیز
کیسه  شهر-  گرداگرد  و  اطراف   -9

چرمى آب- آغازکردن- بله ایتالیایى
10- فرجام- زاغ و کلاغ

راننده  تنفسى-  لوله  خاك-  پشته   -11
اتومبیل- خوددارى کردن

ها-  رگ  در  جارى  حیاتى  مایع   -12
صباغى کردن- ستون خیمه

برق  واحد  قرآن-   56 سوره   -13
مصرفى- کسى که احترام او لازم است

و  سرگشته  سرشویى!-  گیاه  رها-   -14
حیران- پسوند شباهت

15- اتحاد- ماه نخست!
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